



* Cicha noc, święta noc...



Kończy się kolejny rok, niedługo rozbrzyśnie pierwsza gwiazdka, a my spotkamy się przy wspólnym wigilijnym stole.

Kolejne Święta Bożego Narodzenia za pasem. Spotkania rodzinne, kolędy, wspólne biesiadowanie, radowanie się z narodzin Jezusa. To wszystko przed nami, już za moment. W ten wyjątkowy czas cichną spory, jesteśmy razem i wspólnie czekamy na Zbawiciela. Ta cicha, święta noc niech przyniesie ukojenie potrzebującym, da wiarę

w nowy początek, nowe rozdzianie tym, którzy tego najbardziej potrzebują. Niech nie będzie to festiwal obfitości, bo tego życzymy Państwu na cały 2014 rok, ale czas refleksji i wspólnego przebywania z rodziną. Podzielmy się opłatkiem życząc sobie, aby nie opuszczało Nas zdrowie i pomyślność losu.

■ **Magdalena Pietrzak**

Zapraszam Państwa do wigilijnej katechez na str. 3

Grupa teatralna In Flagranti, działająca przy Stowarzyszeniu eMka, w sobotni wieczór przedstawiła kabaret na podstawie tekstów i opowiadań Marii Czubaszek.

Przeważnie – niepoważnie

Punktualnie o godzinie 19, w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach, młodzi, zdolni, a przede wszystkim odważni aktorzy zmierzali się z tekstami osoby nietuzinkowej, wyjątkowej i obdarzonej niesamowitym poczuciem humoru.

Młodzi adepci sztuki teatralnej zachwycili warsztatem, umiejętnie wpasowali się w odgrywa-

ne przez siebie historie. Było zabawnie, odważnie oraz ciekawie, a co najważniejsze – postacie grane przez grupę In Flagranti nie były przerysowane, krzykliwe, było to granie przemyślane, twórcze, w którym widać załóżki dobrego rzemiosła.

■ **Magdalena Pietrzak**

Więcej na str. 7



gorące informacje
czyli czytaj o...

Ekologia

Harmonogram odpadów 2014
»» czytaj na str. 6

Inwestycje

Wielkie podsumowanie inwestycyjne 2013
»» czytaj na str. 8-9

XXXVII Sesja Rady Gminy Wieliszew

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieliszew
»» czytaj na str. 14

Rada Seniorów gminy Wieliszew wspólnie ze „Stowarzyszeniem Sąsiedzkiem” Mieszkańców Osiedla Domów Jednorodzinnych w Janówku Pierwszym postanowiła kontynuować z ubiegłego roku akcję „Szlachetna Paczka”.

Szlachetna Paczka – 2013



Akcja opiera się na idei przekazywania bezpośredniej pomocy osobom potrzebującym i ich rodzinom na podstawie wcześniejszego rozpoznania ich potrzeb przez sołtysów wsi naszej gminy i członków Rady Seniorów.

Rada Seniorów na ostatnim swoim posiedzeniu wyszła z wnioskiem do Wójty Gminy Wieliszew, Pawła Kownackiego, o wsparcie finansowe przy organizowaniu paczek dla dziewięciu rodzin z gminy Wieliszew. Przeznaczona kwota pieniężna w wysokości 1 230 zł pozwoliła na zakup w Carrefour Market w Nowym Dworze Mazowieckim najpotrzebniejszych artykułów spożywczych.

Członkowie „Stowarzyszenia Sąsiedzkiego” w dniu 14 grudnia wzięli udział w pakowaniu paczek, a 17 grudnia przy udziale sołtysów, członków Rady Seniorów zostały wręczone paczki wytypowanym rodzinom z następujących miejscowości: Góra, Krubin, Olszewnica Stara, Olszewnica Nowa, Kałuszyn, Skrzyszew, Łajski, Michałów-Reginów, Wieliszew.

Osoby otrzymujące paczki nie kryły swojego zadowolenia i dało się odczuć, iż to co dostali, odpowiada im indywidualnym potrzebom, a często również marzeniom. Taka pomoc podkreśla godność obdarowanych.

■ **Marek Babecki**



Aktualności

AKCJA KOSZULKI DLA DZIECI

Witamy naszych nowonarodzonych mieszkańców prezentem w postaci koszulki ozdobionej napisem „Moja Gmina Wieliszew”. Dziś witamy wśród nas **FILIPA SZPANOWSKIEGO** z Krubina syna Anny i Marcina, urodzonego 31.10.2013 r. w Nowodworskim Centrum Medycznym w Nowym Dworze Mazowieckim (wagił 3550 gr długości 56 cm). **JAGODĘ BAJERSKĄ** z Wieliszewa, córkę Moniki i Filipa, urodzoną 07.11.2013 r. w Szpitalu Specjalistycznym „Inflancka”.

Wszyscy szczęśliwi „świeżo upieczeni” rodzice mogą osobiście zgłaszać się do Zespołu Informacji i Promocji mieszczącego się w pokoju nr 9 Urzędu Gminy Wieliszew, telefonicznie pod numerem (022) 782 26 32 lub mailowo pisząc na adres promocja@wieliszew.pl w celu ustalenia daty wręczenia prezentu. Gazeta Wieliszewska uhonoruje również naszych milusińskich publikując ich zdjęcia na swoich łamach.



Filip Szpanowski



Jagoda Bajerska



CHODZI MI O TO, ABY JĘZYK GIĘTKI... czyli kilka porad językowych

Nielatwe jest życie humanisty. Nie dość, że wszyscy uważają takiego za kompletnie nieprzystosowanego do życia, to jeszcze myślą, że książki, muzea i czytanie wierszy to dobro najwyższe!

Bo kto dziś chce czytać!!!!?

Na tablecie, w internecie to i owszem. Ale papier brać do ręki, przewracać kartkami... a fe! To takie niehigieniczne!

A więc nie tradycja, tylko ekran i obywatelną moc niepolskiego słowa „klikanie”. Strach używać takiego wyrazu! Stanisław Lem – pisarz – wizjoner przyszłości powiedział zdanie o wiekopomnej treści: *Nie wiedziałem, że na świecie jest tylu idiotów, dopóki nie zająłem do Internetu.*

I wszystko jasne! Bo coż ja ci widzę w Internecie? (zastanawiam się dlaczego należy pisać to cudo techniki wielką literą?) I tu dygresja. Wszyscy mówią duże litery. A nie, nie, nie... Pamiętajmy: DUŻA JEST GŁOŹA, LITERA ZAWSZE W I E L K A.

Wracamy do internetu (małe „i” – celowe – nie będzie mi tu technika klasyfikowała wielką i małą literę). Namietnie i bez końca w internetowych sklepach z odzieżą zamawiać można swetr na długi rękaw (tu autorka musiała na chwilę odejść od komputera, gdyż jej bodźce estetyki słownej zostały brutalnie pogwałcone).

Po powrocie: na rany Boga! swetr – na pewno NIE! Skojarzyć z rasą psa seter – sweter. Proste i bez komentarza.

Ale już twór na krótki... na długi rękaw jest tyleż niedorzeczny, co nielogiczny! Skąd pomysł użycia przyimka „na”? Może to rusycyzm? Wszakże mówimy na poczie, na dyskotece. Jednak przypominam sobie dawne czasy, kiedy gimnazjaliści mówili do mnie, że idą na halę, to wówczas toreb-

ka w moim ręku sama wprawiała się ze złości w ruch. Dobrze, że druga ręka potrafiła opanować tę pierwszą.

Koszula, sweter, bluzka zawsze z krótkim rękawem lub jak komuś jest zimno... z długim rękawem. To może nie kupować w internecie. Choć i w realnym życiu dużo osób ma tendencję do przyimka „na”, zamiast „z”.

Pozostańmy w sklepie i zastanówmy się, czy kupić torbę z długimi, a może z krótkimi uchami. Tak, tak... należy uświadomić sobie wreszcie, że uszy to elementy przyczepione do naszych głów, a UCHA to niezbędny w podstawowym atrybucie kobiet. Ach ten język!

Na koniec stały fragment gry: scena: z życia takiej polonistki. Miasto: Warszawa (a co!). Zakupy w kultowym miejscu – Złote Tarasy. Powiało wielkim światłem. Nagle wyskakuje z modnego sklepu młoda panienka: krótkie włosy i kolczyki absolutnie wszędzie – nawet w nosie. Tam też można? Taka jestem nie na czasie! W dodatku z dalekiej prowincji. I ona przemówiła. *Niech pani wejdzie (3 razy)!!! Mam taką fajniusią przecenkę na sukienusie!!! OOO! A tu taloniki na torebki!!! Ucieklam! Szłam przez to miasto – gdzie tu kupić sukienkę? Boję się wchodzić do sklepów. I co ja biedna taka sobie nauczycielka z Komornicy zrobić? Muszę powiedzieć jedno!*

Prowincja, okazuje się, to nie miejsce na mapie, tylko stan umysłu. Może i dla mnie jest nadzieja? Szanujcie język polski! Niech już nie wchodzi na nasz horyzont dzie – piernik!

Wesołych Świąt!! Z opłatkami! Nie z opłateczkami – Nie daj Boże!

■ Iwona Stępień, LO Komornica

ZYCZENIA BOŻONARODZENIOWE

Niech nadchodzące Święta będą dla Was wszystkich niezapomnianym czasem spędzonym, bez pośpiechu, trosk i zmartwień, a Rok 2014 niech obfituje w sukcesy w pracy i w domach rodzinnych. Wszystkim mieszkańcom Gminy Wieliszew życzy

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wieliszew
Jacek Marek Kuciński
oraz Sołtys Wsi Wieliszew
Ludwik Żolek

Niech Święta Bożego Narodzenia i Wigilijny wieczór upłyną Państwu w szczęściu i radości przy staropolskich kolędach i zapachu świątecznej gałązki.

Mieszkańcom Olszewnicy Starej i Gminy Wieliszew życzymy pięknych, rodzinnych Świąt oraz pomyślności w 2014 roku.

Członkinie Stowarzyszenia
Ludzi Aktywnych z Olszewnicy Starej

Wszystkim Mieszkańcom Michałowa-Reginowa oraz całej Gminy Wieliszew życzę pełnych miłości i spokoju Świąt Bożego Narodzenia. Niech Nowy 2014 Rok przyniesie Państwu tę odrobinę szczęścia, która sprawi, że wszystkie podjęte działania zakończą się sukcesem.

Życzy
Radny Sylwester Przybyśz

Święta Bożego Narodzenia to czas radości, miłości i wybaczenia.

W tym radosnym dniu i ja chciałbym każdemu mieszkańcowi naszej Gminy złożyć życzenia cudownych Świąt Bożego Narodzenia, rodzinnego ciepła, wielu łask Bożych płynących z Betlejemskiego Żłobka. Niech każdy dzień Nowego 2014 Roku przynosi Wam pomyślność, niech będzie czasem pokoju oraz realizacji osobistych zamierzeń.

Grzegorz Bienkowski

Ciepłe, serdeczne, pełne miłości i radości życzenia Bożonarodzeniowe i Noworoczne składa mieszkańcom Gminy Wieliszew

Grażyna Kwiatkowska

Wszystkim mieszkańcom naszej gminy, a szczególnie Kałuszyna i Olszewnicy Nowej życzę, by Święta

Narodzin Dzieciątka Jezus niosły radość i miłość naszym rodzinom i bliskim. Byśmy ten czas spędzili w milej rodzinnej atmosferze. Na Nowy Rok życzę Państwu sukcesów zawodowych, osobistych i dużo zdrowia, by móc je osiągać i cieszyć się nimi.

Radny Grzegorz Zbroch

Niech te radosne Święta będą szczęśliwe dla każdego z Nas, Niech przyniosą z sobą miłość i nadzieję oraz dużo dobrego w Nowym Roku.

Życzy
Grażyna Trzaskoma
Radna Powiatu
Legionowskiego

Zdrowych, wesołych, pełnych miłości i życzliwości Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego 2014 Roku Mieszkańcom Łajsk oraz całej Gminy Wieliszew, jak również Czytelnikom Gazety Wieliszewskiej

życzą Radni Gminy Wieliszew
Artur Miętek i Jan Sołtys

Szanowni Państwo, W tym szczególnie miłym czasie przedświątecznym przygotowań chciałabym złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowych, rodzinnych i przyprószonych śniegiem Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku.

Magdalena Donat z rodziny

Mikołaja lub Śnieżynki, dużo zdrowia i choinki miłych spotkań w rodzinie i radości niechaj w waszych domach gości Święta Bożego Narodzenia jest to czas rodzinnych spotkań i wspólnego śpiewania kolęd. Z okazji radosnego dnia Narodzenia Pana życzę wszystkim Państwu mieszkającym na terenie naszej Gminy Wieliszew miłych, radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia.

Mirosław Kado
Radny Rady Powiatu
Legionowskiego

Zdrowych, wesołych, pogodnych Świąt.

Niech ten Nowy Rok będzie dla Państwa czasem mądrych decyzji i spełnionych marzeń, które pozwolą z optymizmem patrzeć w przyszłość. Wszystkiego dobrego wszystkim mieszkańcom Gminy Wieliszew oraz Czytelnikom Gazety Wieliszewskiej

życzy
Radny Gminy Wieliszew
Sławomir Wojciechowski

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim mieszkańcom Gminy Wieliszew, aby był to czas radości i spokoju, a Nowy Rok niech spełni wszystkie Państwa odważne marzenia i ambitne plany. Wszystkiego dobrego

życzy Radny Gminy
Wieliszew
Janusz Ciesliński

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia będą szczególnym czasem życzliwości i prawdziwego pojednania. Pogodnych, rodzinnych, dobrych Świąt oraz wszelkiej pomyślności w Nowym 2014 Roku wszystkim mieszkańcom Gminy Wieliszew

życzy Radny Gminy
Wieliszew
Andrzej Snopek

Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru przyniesie wszystkim Spokój i radość.

Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia żyje własnym pięknem, A Nowy Rok obdaruje Wszystkich Pomyślnością i szczęściem. Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia Mieszkańcom Michałowa-Reginowa.

Życzy
Sołtys – Janina Przybył
i Rada Sołecka

Naszym polskim obyczajem, gdy w Wigilię gwiazda wstaje, Nowy Rok zaś cyfrę zmienia, wszyscy wszystkim ślą życzenia. Przy tej pięknej sposobności My życzymy Wam radości, aby Wszystkim się darzyło, z nowym rokiem w zdrowiu – lepiej żyło. Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 2014 Roku, wszystkim mieszkańcom Michałowa-Reginowa oraz całej Gminy Wieliszew składamy serdeczne życzenia; dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz spełnienia najskrytszych marzeń, zarówno tych rodzinnych i zawodowych jak i tych związanych z zamieszkiwaniem w naszej Gminie Wieliszew.

Radny Edwin Zezon
i Zarząd Stowarzyszenia
„Etyka i Prawo”

Wójt odpowiada na pytania mieszkańców...

Katarzyna Przechlewska

Szanowny Panie Wójcie, proszę o informację na jakim etapie są prace nad „kartą dużej rodziny”. W tym roku parę razy już Pan pisał na jej temat, z tego co pamiętam to prace miały być zakończone/wejść w życie, pod koniec 2013 r. To już czas. Pozdrawiam

Paweł Kownacki, Wójt Gminy Wieliszew

Szanowna Pani Katarzyno, Karta Dużej Rodziny została przez radnych przyjęta. Szczegółowe informacje zostały opublikowane na stronie BIP oraz opublikowane w Gazecie Wieliszewskiej.

Proszę o zgłaszanie swojego akcesu do programu do Urzędu Gminy do Pani Agnieszki Bańbury 22 782 19 10. Z wyrazami szacunku



Katarzyna Przechlewska

Witam, Panie Wójcie chciałam jeszcze raz podziękować za bardzo szybką Pana odpowiedź a przede wszystkim za rzetelną i wyczerpującą informację jaką otrzymałam od P. Agnieszki. Jestem pod wielkim wrażeniem pracy Urzędu. Pozdrawiam

gazeta wieliszewska

Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew • ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32 • Redaktor naczelna: Magdalena Pietrzak

• Redakcja: Weronika Dziegielewska, Łukasz Ziemak • Zdjęcia: Weronika Dziegielewska, Magdalena Pietrzak
• Korekta: Danuta Wojcieszak • Projekt graficzny i łamanie: Liwia Monika Patel • Druk: Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.





Czego potrzeba do świętowania?

Pięknie ubrana choinka, stół nakryty białym obrusem, na stole dwanaście tradycyjnych bezmięsnych potraw, opłatek, sianko, posiłek poprzedzony czytaniem Ewangelii o narodzeniu Jezusa, wspólne śpiewanie kolęd, prezenty dla tych, którzy są nam bliscy...

Tak bogata symbolika powinna podkreślać, jak ważny jest dla nas ten czas. Nie znam innych świąt, z którymi związanych jest aż tyle różnych zwyczajów i tradycji, a w zasadzie to dopiero Wigilia,

czyli dzień poprzedzający to, co dopiero ma się wydarzyć – Narodiny Boga w ludzkim ciele.

Dwudziestego piątego grudnia usłyszymy w kościele prolog Ewangelii według św. Jana mówiący o Słowie, które stało się ciałem – o nieskończonym, odwiecznym, wszechmogącym Bogu, który stał się człowiekiem przyjmując wszelkie ograniczenia ludzkiej natury. Niemożliwe stało się faktem. Żydzi od tysiącleci oczekiwali Mesjasza, obiecanego przez Boga, który miał przywrócić wielkość narodu wybranego. Dlatego tym bardziej gorzko brzmią słowa św. Jana o Słowie, które „przyszło do swojej własności, a swoi go nie przyjęli”. Nie rozpoznali i nie uwierzyli Jezusowi, który „przyszł po to, aby dać świadectwo prawdzie”. Zlekceważyli Go, bo nie spełnił ich oczekiwań. Spodziewali się króla, władcy, monarchy, a On przyszedł na świat w stajni, pośród zwierząt. Bóg po-

trafi zaskakiwać człowieka, przede wszystkim swoją pokorą, cichością, uniżeniem i gotowością do wejścia w ludzkie życie w sposób, jakiego nikt się nie spodziewa i nie oczekuje. Nie przychodzi na świat, aby spełnić zachcianki człowieka, ale by zgodnie z pierwotnym zamiarem uczynić go szczęśliwym. Nie mamy jak świat namiastkami, ale wprowadza w pełnię życia przez miłość i prawdę. Chce swoją obecnością i bliskością dotknąć każdego człowieka, od pasterza po króla, nie zważając na społeczne podziały. Oczekuje tylko jednego – przyjęcia z wiarą to, że choć przyszedł na świat w ludzkim ciele, nie przestał być Bogiem. Mimo, że jest historyczną postacią sprzed dwóch tysięcy lat, jako Bóg jest gotów również dziś przemienić nasze życie, jeśli tylko mu na to pozwolimy.

W czasach Jezusa, tak jak dziś, ludzie różnie reagowali na Jego

bliskość. Byli tacy, którzy jak Symeon dostrzegali w Nim spełnienie największego pragnienia swojego życia; byli tacy, którzy jak pasterze niezwłocznie pośpieszyli, aby Go ujrzyć; byli tacy jak mędrzy ze Wschodu – wytrwale i z mozolem podjęli długą wędrówkę, przekonani, że On jest wart każdego trudu; byli i tacy jak Herod, którzy postrzegali w Nim jedynie zagrożenie dla „poukładanego”, wygodnego życia.

Świętowanie Bożego Narodzenia jest dla nas kolejną okazją do tego, żeby poznać Boga takim, jakim On objawia się nam w Chrystusie. Czy jednak będziemy mieli wystarczającą wiarę i odwagę by takim Go przyjąć?

O wcielonym Słowie – Jezusie Chrystusie – przeczytamy u św. Jana: „Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi...” – czy można chcieć czegoś więcej?

■ **Ks. Paweł Białobrzewski**



Mała wioska. Brak szpitala, a nawet godziwego miejsca do urodzenia dziecka. Brak godziny urodzenia. Brak aktu urodzenia.

Brak zdjęć fotograficznych z pierwszych chwil życia.

Czy te narodziny coś zmieniają?

Właściwie nikt poza rodzicami oraz pasterzami nie zauważa faktu narodzenia Jezusa. Nikt nie powiadomił wielkich tego świata ani możnych. Nawet kapłani nic o tym nie wiedzieli. Nie zwołano konferencji prasowej, a na pewno dobrze by było, aby o tym wiedziano. W normalnym porządku rzeczy wszyscy się cieszą i przybiegają z gratulacjami: rodzina, przyjaciele, sąsiedzi, znajomi. Kto mógł przypuszczać, że narodzenie Tego dziecka w Betlejem zmieni historię świata.

Jakże niesamowite jest działanie Boga w świecie. Działo bardzo niepozornie. A przecież Jezus mógł urodzić się w pałacu i jako władca zrobić właściwy porządek na tym świecie. A On przychodzi prawie niezauważony. Dlatego, że nie chce

świata zmieniać siłą, przemocą, strachem czy prawodawstwem. Wybiera dobroć i pokorę. Chce, abyśmy patrząc na Dziecinę zmienili spojrzenie na Boga, na świat i na innych. Chce nam zaapelować do serca.

Co my – chrześcijanie – zrobiliśmy z Bożym Narodzeniem. Wydaje się, że je zepsuliśmy. Umieściliśmy w nim mnóstwo sentymentalizmu, ckliwości, ludowych obyczajów, pospolitej tandety, gubiąc po drodze to, co jest jego istotą. Czy zatem mamy się smucić? Nie. Chrystus przyniósł nam światło: „Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką; nad mieszkańcami kraju mroków światło zabłysło”. To światło obnażyło naszą małość i niedostatki oraz nasze słabości. To światło żąda od nas zmiany naszego życia.

Tak jak przy stole wigilijnym potrafimy powiedzieć sobie wiele dobrych i pięknych życzeń, tak starajmy się dobre i ciepłe słowo mówić każdemu spotkanemu przez nas człowiekowi. Za dobrym słowem niech idą nasze dobre czyny. Miłość i dobro potrafią zapalić i poruszyć

każdego z nas. Jest w nas wiele wrażliwości. Doświadczając miłości potrafimy zmienić bardzo wiele.

Narodzenie Chrystusa to również dar radości. Anioł mówi:



„Nie bójcie się. Oto zwiastuję wam radość wielką”. Ta radość jest oczywista, gdyż mamy Boga, który staje na drodze każdego z nas, by z każdym iść przez życie, dzie-

lić smutki i radości, a przede wszystkim dać zbawienie.

Miejmy odwagę przyjrzeć się naszemu Bożemu Narodzeniu. Mamy przyjąć Chrystusa, który przynosi nam prawdziwą radość, daje nam siebie jako dar, abyśmy my stawali się darem dla siebie nawzajem. Miejmy odwagę odzyskać prostotę i cichość Bożego Narodzenia, by ubogacić się jego ubóstwem.

W imieniu swoim i swoich parafian życzę wszystkim czytelnikom gazety, a jak również wszystkim mieszkańcom naszej Gminy wiele radości przeżywanej we wspólnocie. Poczucie, że jest obok mnie ktoś, na kogo mogę liczyć, potęguje pokłady dobra w każdym z nas. Niech to dobro służy na pożytek ludzi i chwałę Bogu.

■ **Ks. Krzysztof Krupa**

22 grudnia **Gminny Opłatek**

17.00 Msza św. w kościele parafialnym w Wieliszewie
18.00 koncert kolęd: chóry BELCANTO i MARZENIE, ZTL PROMYKI
19:00 spotkanie wigilijne w hali sportowej w Wieliszewie:
święteczny poczęstunek oraz rozdanie Mieszkańcom
prezentów świątecznych w postaci gminnych
kalendarzy na rok 2014

Koncerty kolęd:

5 stycznia **Wieliszew**

13.00 (po mszy św.) W KOŚCIELE PARAFIALNYM
wystąpią: chóry BELCANTO i MARZENIE,
ZTL PROMYKI, sekcja wokalna OKW

12 stycznia **Skrzeszew**

12.00 (po mszy św.) W KOŚCIELE PARAFIALNYM
wystąpią: ZTL PROMYKI, zespół KANTADO KORO

Gmina
Wieliszew
2013/2014

**Wesołych
Świąt
i Szczęśliwego
Nowego Roku**

Wójt Gminy Wieliszew

Paweł Kownacki

Przewodniczący Rady Gminy

Marcin Fabisiak



Rekreacja



Mikołajkowy Trening w Wieliszewie

Tym razem na Wieliszewskiej Trasie Crossowej zaroilo się od Mikołajów! Amatorzy zdrowego stylu życia kolejny raz nie zawiedli i ponad 100 osób w niedzielny poranek ustawiło się na linii startu!

Magdalena Pietrzak

Już od godziny ósmej zjeżdżali się wszyscy, którzy chcieli spędzić niedzielne przedpołudnie na Mikołajkowym Treningu. Mimo obaw o niesprzyjającą aurę, uczestników przywitało piękne słońce i bezchmurne niebo. Przed rozpoczęciem treningu niezwykle ważną była rozgrzewka, którą poprowadził Krzysztof Gańko i dzięki temu zgromadzeni „Mikołaje” i „Mikołajki” dobrze przygotowali się do wysiłku w niskiej temperaturze, a trening mógł się rozpocząć.

Pierwsze na starcie były dzieci, i te, które chciały pobiec, i te, które chciały pojechać na rowerze. I można śmiało powie-

dzieć, że była to najbardziej oklaskiwana grupa. Emocje wśród kibiców były ogromne i każdego uczestnika treningu na mecie czekały głośne oklaski, a na deser po wyczerpującym biegu czekolada!

Następną grupą treningową byli biegacze. Ich też nie zabrakło i stanowili silną ponad 40-osobową grupę. Ostatni natomiast byli kolarze i tutaj na linii startu pojawiło się ponad 60 osób. Nie można również nie wspomnieć o osobach, które podjęły wyzwanie zmierzenia się z trasą biegową, a następnie rowerową. W duathlonie wzięli udział Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz Piotr Knapczyk.

Najważniejszą tego dnia była dobra zabawa i choć pomiar czasu pokazywał osiągnięty rezultat, każdy narzucał sobie spokojne tempo dopasowane do swoich możliwości oraz panujących warunków atmosferycznych. Po wyczerpującym wysiłku na każdego uczestnika treningu czekała w kuchni polowej gorąca zupa, herbata i drożdżowe ciasto. Wspaniałym rezultatem, który udało się osiągnąć tego dnia, było kolejne spotkanie i integracja amatorów sportu i mimo, że niektórzy kończyli swój trening szybciej, to czekali na znajomych i przyjaciół przy gorącej herbacie miło spędzając niedzielę popołudnie.

Komentarze zawodników po treningu 8 grudnia

ARTUR ŻOLEK

Super organizacja, dziękuję za fajną zabawę.

KRZYSZTOF ŚWIERCZEWSKI

Organizatorzy jak zwykle stanęli na wysokości zadania. Zabawa przednia. A gdyby nie mała awaria roweru na trasie to i czasówka byłaby na rekord życiowy. Dzięki wielkie i piszę się na kolejne treningi.

PAWEŁ KIELAR

Powiem tak: WTC wymiata! Wielkie podziękowania dla Katarzyny Krakowiak, Pawła Kownackiego i osoby zaangażowane w przygotowanie... No właśnie – czego? Treningu? Wyścigu? Chyba dwa w jednym! Super gonitwa z pomiarem czasu od czasomierz.pl, bardzo dobre jedzenie na mecie, napoje, no i ta atmosfera. Oj, Gmina Wieliszew bardzo podnosi poprzeczkę organizacyjną. Jeśli tak wygląda bezpłatny trening, to co będzie w przyszłości? Czekać na następny trening na WTC serdecznie pozdrawiam!

MICHAŁ PIECHURA

Było super!! Życiówka na trasie MTB, trasa zmrożona więc trochę szybsza, dziękujemy organizatorowi!!

GRUPA BIEGOWA SEROCK BIEGA

Bardzo fajna impreza, dziękujemy za gościnę.

ANDRZEJ SULICH

Świetna organizacja, wspaniała atmosfera, super pogoda. Pięknie spędzona niedziela.

HOT NEWS – sportowy!!!

■ Zapraszamy na: ŚWIĄTECZNY TRENING BIEGOWY NAD 3 JEZIORAMI – WIELISZEWSKIM, ZEGRZYŃSKIM I KWIETNIÓWCE!!!

Gdzie: Miejsce startu to parking koło hali sportowej w Wieliszewie

Kiedy: 22.12.2013

Godzina: 8.00

Trasa ma przebiegać nad brzegami

aż 3 jezior i po dosyć urozmaiconym terenie. Łąki Wieliszewskie, korona wału nad Jeziorem Zegrzyńskim, Rezerwat Łęgi Wieliszewskie, a następnie sosnowy las Uroczyska Kwietniówka.

■ Zapraszamy na: ZIMOWE WYZWANIE W WIELISZEWIE!!!

Gdzie: Zespół Szkół w Wieliszewie

Liceum Ogólnokształcące w Komornicy

Kiedy: 26.01.2014

Godzina: 10.00

Dorośli i dzieci, biegacze i rowerzyści – zapraszamy wszystkich. Gorące posiłki, pomiar czasu, ognisko i świetna zabawa!!!! To wszystko tylko dla Was!!!

osiedle mieszkaniowe ROYAL

LOKALIZACJA

Osiedle, na którym znajduje się mieszkanie, położone jest tuż przy ratuszu gminy Wieliszew. W bliskim sąsiedztwie znajduje się przedszkole, szkoła podstawowa, hala sportowa, nowe gimnazjum, boisko sportowe, orlik, sala widowiskowa z kinem. W okolicy jest również ośrodek zdrowia, apteka, szpital, kościół, policja, plaża, wieża widokowa i place zabaw. Na terenie gminy znajdują się zespoły leśne, łąki, jeziora, stawy, w tym liczne pomniki przyrody, które wraz z Zalewem Zegrzyńskim i rzeką Narew oferują wspaniałe warunki do turystyki i rekreacji. Sieć szkielet rowerowych umożliwia swobodne przemieszczanie się po malowniczych terenach. W pobliżu Jachrance i Nieporęcie znajdują się atrakcyjne aquaparki. Połączenie komunikacyjne z Warszawą oddalony o 30 km zapewniają dobre drogi dojazdowe, linie autobusowe oraz podmiejskie linie kolejowe.

OPIS PLANOWANEGO OSIEDLA

Na terenie planowana jest zabudowa osiedla mieszkaniowego o kameralnej skali zabudowy. Jest to kompleks czterokondygnacyjnych budynków o dachach kopertowych. Większość budynków zaprojektowano w układzie jednoklatkowym z garażami podziemnymi. Wszystkie budynki wyposażono w windy. Układ urbanistyczny budynków wydziela kameralne przestrzenie sąsiedzkie. Na obszarze osiedla zaprojektowano: tereny rekreacyjne z ciągami pieszymi, place zabaw i rekreacji. Dojazd do osiedla zapewnia dobra sieć lokalnych dróg dojazdowych, otaczających teren z trzech stron. Zaprojektowano sieć parkingów naziemnych będących uzupełnieniem miejsc w garażach podziemnych. Teren zostanie zabezpieczony dyskretnym ogrodzeniem. Pełna gama mieszkań



od jednopokojowych po trzypokojowe o różnorodnych powierzchniach daje klientom możliwość dopasowania ich do swoich potrzeb. Wszystkie mieszkania mają zapewnione bardzo dobre warunki nasłonecznienia. Dodatkowym atutem jest możliwość łączenia lokali w większe mieszkania,

dzięki zastosowaniu odpowiedniego układu konstrukcyjnego. Każde mieszkanie wyposażone jest w wygodny balkon. W budynkach zaprojektowano przestronne hale wejściowe wraz z centralną klatką schodową, zapewniające komfort użytkowania.

PUNKTY PRZYJAZNE ROWERZYŚCIE

- ◆ Nieluchowski Marian, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, ul. Kościelna, Wieliszew, tel. 22 793 02 29
- ◆ Oktaba Teodora, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, ul. Niepodległości 78, Wieliszew, tel. 22 782 24 20
- ◆ Stechnik Krzysztof, Sklep Spożywczy ul. 600-lecia 31 a, Wieliszew
- ◆ Teresa i Kazimierz Szumańscy, Sklep Spożywczo-Przemysłowy ul. Modlińska 114, Wieliszew
- ◆ Mini Market (przy UG Wieliszew) ul. Modlińska, Wieliszew
- ◆ Sklep Groszek ul. Modlińska 73, Wieliszew
- ◆ Kowalska Alicja, Sklep Spożywczo-Monopolowy, ul. Kościelna 76, Skrzyszew, tel. 22 782 31 51
- ◆ Iwona Kaczanowska, Sklep ul. Willowa 1, Wieliszew
- ◆ Artur Plochcki, Sklep ul. Nowodworska 9, Janówek Pierwszy
- ◆ Marek Malaszewski, Sklep ul. Poprzeczna 21, Góra
- ◆ Katarzynka, Sklep Spożywczo-Przemysłowy ul. Warszawska 91, Olszewnica Stara
- ◆ Margo, Sklep Spożywczo-Przemysłowy ul. Warszawska 23, Olszewnica Stara
- ◆ Aga Sc. Sklep Spożywczo-Przemysłowy ul. Mickiewicza 10, Kałuszyn, tel. 22 782 00 03
- ◆ Tina, Sklep Spożywczo-Przemysłowy ul. Nowodworska 94, Łajski, tel. 22 782 23 54
- ◆ Stachnik, Sklep Spożywczo-Przemysłowy Poddębnie 3, tel. 22 782 32 65
- ◆ U Halinki, Sklep Spożywczo-Przemysłowy ul. Sosnowa 38, Poddębnie, tel. 22 782 32 56
- ◆ Sklep „PRZY STACJI” Grażyna Kownacka Sklep spożywczo-przemysłowy, ul. Wspólna 38, Komornica
- ◆ Ika, Sklep Spożywczo-Przemysłowy ul. Nowodworska 20, Michałów-Reginów, tel. 22 774 42 74
- ◆ Kostorzewa Iwona, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, ul. Nowodworska 28, Michałów-Reginów, tel. 22 772 80 69
- ◆ Marciniak Teresa, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, ul. Warszawska 51a, Michałów-Reginów, tel. 22 772 97 65
- ◆ Hotel Sienkiewicz, ul. Wspólna 25, Wieliszew, tel./fax 22 782 33 88
- ◆ Riviera – konferencje&wesela, ul. Nowodworska, Olszewnica Nowa, tel. 22 782 32 66
- ◆ Ośrodek Stajnia Klucz, ul. Janiny 102, Skrzyszew, tel. 725 824 577
- ◆ Stadnina Ławra, ul. Nowodworska 136, Łajski, tel. 22 753 02 41
- ◆ Bar Leśny, ul. Nasielska, Skrzyszew, tel. 22 782 31 40
- ◆ Bar Flaczek, ul. Kościelna 2, Wieliszew, tel. 0 504 420 456
- ◆ Kuchnia Smaków u Okrasy, ul. 600-lecia 34B, Wieliszew, tel. 662 730 428
- ◆ U sołtysa wsi Sławomir Bańbury, Topolina 14
- ◆ U sołtysa wsi Sikory Ewy Kieprurskiej ul. Główna 57 D
- ◆ U sołtysa wsi Góry Andrzeja Kowalika, ul. Dworcowa 38A
- ◆ Ośrodek Kultury w Wieliszewie, ul. Stanisława Moniuszki 2, Łajski 05-119 Legionowo
- ◆ Hala Sportowa w Wieliszewie ul. Modlińska 65, Wieliszew. tel. 22 782 21 44

Polub nas

facebook

<https://www.facebook.com/WieliszewXC>



Na terenie Gminy uruchomiony jest telefon do rowerowego assistance:

507-110-362



Europa czyta – i gimnazjum w Wieliszewie razem z nią!



Z radością przyjęliśmy informację z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji o pomyślnym zakończeniu rekrutacji do tegorocznej edycji Programu Comenius. Nasz wniosek zdobył bardzo wysoką punktację w ocenie jakościowej, a przyznana kwota dofinansowania sięga 20 000 Euro.

Udział w Programie „Uczenie się przez całe życie” jest dla nas wyjątkowym przedsięwzięciem. Umożliwi on gimnazjalistom z klas o profilu językowym nawiązanie kontaktów z rówieśnikami z krajów partnerskich. Obok Zespołu Szkół w Wieliszewie Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II, w Partnerskim Projekcie Szkół znalazły się Oberschule Roter Sand z niemieckiej Bremy i Nazilli Atatürk Anadolu Lisesi z tureckiego Nazilli.

Nasz wspólny projekt zatytułowany „Europa liest-vom Märchen bis zum Jugendroman” (Europa czyta – od bajek aż po literaturę młodzieżową) zapewne wzbogaci całą społeczność szkolną o nowe, międzykulturowe doświadczenia. Uczniowie wraz z nauczycielami będą mieć okazję wyjechać do krajów szkół partnerskich na spotkania robocze z rówieśnikami, z którymi to będą kontaktować się również poprzez współczesne media, takie jak: facebook, skype czy regularną korespondencję elektroniczną. W marcu natomiast podejmujemy w naszych domach pierwszych gości z zagranicy.

Cały projekt, podczas którego będziemy zagłębiać się w literaturę, potrwa dwa lata, a trójstronne spotkania zaowocują między innymi krótkimi filmami, stworzonymi przez samych uczestników. Zwieńczeniem wspólnej pracy będzie występ młodzieży z Polski, Turcji i Niemiec, zaplanowany na czerwiec 2015 roku. Już dzisiaj zapraszamy mieszkańców naszej gminy i przyjaciół na to niecodzienne wydarzenie. Zachęcamy też do odwiedzania naszej strony internetowej, gdzie na bieżąco można śledzić efekty zespołowych działań.

Czytajcie, inspirujcie się i przeżyjcie z nami pasjonującą przygodę!

Iwona Hys
– polski koordynator projektu

Podczas XXXVI Sesji Rady Gminy Wieliszew Radni przyjęli Uchwałę o wprowadzeniu na terenie gminy Karty Dużej Rodziny – programu, którego celem jest promowanie modelu rodziny wielodzietnej. Uchwała wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2014 r.

Agnieszka Bańbura

Rodzina zawsze odgrywała ogromną rolę w dziejach ludzkości. Jednak na przestrzeni wieków jej rola i model ulegały powolnej ewolucji. W dawnych czasach najważniejszą rolą ogniska domowego było przedłużanie pokoleń. Bardzo chciano mieć liczne potomstwo. Obecnie zaś, w dobie zaawansowanej techniki, ludzie, jeśli już decydują się na rodzinę, to zwykle nieliczną – rodzice plus jedno lub co najwyżej dwoje dzieci. Powodem takiego stanu rzeczy jest najczęściej to, że wiele osób nie jest w stanie utrzymać licznej rodziny. Tym bardziej cieszy każda wielodzietna rodzina. Wychowywanie dzieci to wielka odpowiedzialność, ciężka praca oraz ogromne koszty. Wyrazem uznania za tę pracę, a także gestem zwykłej solidarności jest przyjęcie przez Radnych Uchwały o wprowadzeniu Karty Dużej Rodziny. Program ma pomóc w promowaniu modelu oraz pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej, wesprzeć sytuację finansową takich rodzin, a także zwiększyć szanse rozwoju dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych oraz zapewnić im szerszy dostęp do dóbr kultury i sportu. Program jest skierowany do wszystkich członków rodzin wielodzietnych i rodzin zastępczych, zamieszkujących na terenie gminy Wieliszew, bez względu na kryterium dochodowe. Realizacja Programu „Karta Dużej Rodziny” rozpocznie się 1 stycznia 2014 roku.

W dniach 3–7 listopada odbył się wyjazd laureatów wakacyjnego konkursu historycznego „Odkrywamy naszą historię” pod patronatem piosła Mariusza Błaszczyka i sędziego Bogusława Nizieńskiego.

Nasza uczennica w Parlamencie Europejskim

Laureatką tego konkursu była również Ewa Gołębiowska – uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy. Ewa zdobyła I nagrodę za nakręcenie filmu dokumentującego jeden z epizodów Powstania Styczniowego. Praca dotyczyła sosny na której wieszano powstańców styczniowych w miejscowości Górki w gm. Leoncin.

Udokumentowanie przez uczennicę Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy tego niezbyt znanego epizodu z historii Polski zostało nagrodzone wyjazdem do Brukseli, gdzie Ewa wraz z innymi laureatami miała możliwość zwiedzić Parlament Europejski. Uczestnicy wyjazdu zostali oprowadzeni

Wieliszewska Karta Dużej Rodziny



Jakie daje korzyści?

- ulgi w wysokości 50%:
 - w opłatach za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach w zakresie przekraczającym podstawę programową,
 - w opłatach za zajęcia organizowane przez Gminne Centrum Kultury w Łąjskach,
 - w opłatach za zajęcia inicjowane przez Referat Sportu Urzędu Gminy Wieliszew,
 - w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 - w opłatach za bilety jednorazowe i miesięczne w ramach lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Wieliszew,
- bezpłatny udział w programach pomocy środowiskowej

- profilaktycznej, prowadzonych przez Gminę Wieliszew,
3. pierwszeństwo uczestnictwa w programach zdrowotnych realizowanych przez Gminę Wieliszew,
4. zniżki oferowane przez lokalnych przedsiębiorców.

Kto może ją uzyskać?

Karta Dużej Rodziny dedykowana jest wszystkim chętnym rodzinom mającym na utrzymaniu co najmniej troje dzieci w wieku do 18 roku życia lub 24 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje, w których wszystkie dzieci i przynajmniej jeden rodzic zameldowany jest na terenie Gminy Wieliszew na pobyt stały.

Jak uzyskać Kartę Dużej Rodziny?

- Skieruj swe kroki do Urzędu Gminy w Wieliszewie
- W zespole Informacji i Promocji Gminy złóż wniosek wraz z odpowiednimi oświadczeniami
- Odbierz kartę i ciesz się wraz ze wszystkimi członkami rodziny z korzyści płynących z posiadania Karty.

Jakie są cele Programu wsparcia?

Program ma na celu umacnianie rodziny, wspieranie funkcji rodziny wielodzietnej oraz wsparcie w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży w rodzinach szczególnie tego potrzebujących. Inicjatorem programu należy do wzmocnienia kondycji rodzin

wielodzietnych poprzez rozszerzanie katalogu ulg oraz podejmowanie innych działań mających na celu wspieranie dużych rodzin. Działania te są elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie Wieliszew, która daje możliwość wsparcia rodzin wielodzietnych, promocji modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowania jej pozytywnego wizerunku.

Aby zostać Partnerem Programu wystarczy

zadeklarować chęć udziału w nim z określeniem ulg: całorocznych lub okazjonalnych (obowiązujących np. w okresie świąt, rozpoczęcia roku szkolnego, itp.), oferowanych w ramach prowadzonej działalności.

Przedsiębiorcy, którzy chcieliby przyłączyć się do projektu, powinni skontaktować się z Zespołem Informacji i Promocji Gminy, pod nr tel. (22) 782 19 10 lub e-mailowo, pisząc na adres: abanbura@wieliszew.pl.

Gorąco zachęcamy Państwa do współpracy.

Więcej informacji o Wieliszewskiej Karcie Dużej Rodziny można uzyskać na stronie internetowej www.wieliszew.pl lub pod numerem telefonu 22 782 19 10

— a p e l —

Zwracamy się do Państwa z prośbą o pomoc w zebraniu środków na rehabilitację naszych synów OSKARA i ALKA. Chłopcy są bliźniakami, u których w marcu 2012 r. zdiagnozowano **AUTYZM DZIECIĘCY**. Obecnie mają 4 latka i terapia, którą zostali objęci powoli przynosi efekty. Od stycznia Oskar i Alek zaczęli mówić i potrafią już zakomunikować swoje potrzeby.

Nadwrażliwość na dźwięk, zapach, światło i wręcz innych ludzi stwarza wiele problemów w życiu codziennym. Niezbędna jest długotrwała i intensywna terapia oraz dieta (bezglutenowa, bezmleczna i bezcukrowa). Niestety, poprawa funkcjonowania autystycznych dzieci wymaga ogromnych nakładów finansowych. Chcielibyśmy dać im szansę na „odczarowanie” otaczającego ich świata. Obecne koszty terapii przerastają nasze możliwości finansowe. Bardzo dziękujemy za wsparcie.

Rodzice, Oskar i Alek

Wszelkie darowizny można kierować na konto: Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, ul. Łomianańska 5, 01-685 Warszawa

Bank BPH SA O/Warszawa 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615

z dopiskiem: 18592 Janczewscy Oskar i Alek Darowizna na pomoc i ochronę zdrowia.

Aby przekazać 1% podatku, wystarczy w rozliczeniu rocznym, w rubryce „WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (OPP)” wpisać: nr KRS 000037904, a w polu informacje uzupełniające: 18592 Janczewscy Oskar i Alek

Dane kontaktowe: janczewska.malgorzata@gmail.com



po Parlamencie Europejskim przez polskich europosłów, a także zwiedzili multimedialne Muzeum Zjednoczonej Europy – Parlamentarium. Poza tym obejrzelili pełną zabytków Brukselę.

LO Komornica





HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW w GMINIE WIELISZEW W ROKU 2014



Czysta Gmina Wieliszew

miejsowość, ulice

miesiąc:

	STYCZEŃ 2014	LUTY 2014	MARZEC 2014	KWIECIEŃ 2014	MAJ 2014	CZERWIEC 2014	LIPIEC 2014	SIERPIEŃ 2014	WRZESIEŃ 2014	PAŹDZIERNIK 2014	LISTOPAD 2014	GRUDZIEŃ 2014
ODPADY ZMIESZANE												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SKRZESZEW: Bagienno, Brygady Paściągowej, Dojazdowa, Grocholskiego, Janiny, Leśna, Miła, Moliera, Reja, Różana, Słowackiego, Turystyczna, Wczasowa	13 27	10 24	10 24	7 19	5 19	2 16 30	14 28	11 25	8 22	6 20	3 17	1 15 29
WIELISZEW: Daliowa, Solidarności, Kościelna, Królewska, Książęca, Leśna, ks. Jerzego Popiełuszki, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poprzeczna, Przedpełskiego, Spokojna, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa, Zacisze, Złota	14 28	11 25	11 25	8 22	6 20	3 17	1 15 29	12 26	9 23	7 21	4 18	2 16 30
WIELISZEW: 600-Lecia, Bobrowa, Baśniowa, Cicha, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jeziorna, Krótka, Konwaliowa, Leśna, Magnolii, Niepodległości, Olszankowa, Ptasia, Różana, Sosankowa, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Swierkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Żabia, Żurawia, Żytnia	2 15 29	12 26	12 26	9 23	7 21	4 18	2 16 30	13 27	10 24	8 22	5 19	3 17 31
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacja, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa	3 16 30	13 27	13 27	10 24	8 22	5 20	3 17 31	14 28	11 25	9 23	6 20	4 18
ŁAJSKI: Kościelna, Akacja, Brzozowa, Fabryczna, Kolejowa, Krótka, Piaszkowa, Pogodna, Topolowa, Szkolna												
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN	4 17 31	14 28	14 28	11 25	9 23	6 21	4 18	1 16 29	12 26	10 24	7 21	5 19
KAŁUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, SIKORY, TOPOLINA	7 20	3 17	3 17 31	14 28	12 26	9 23	7 21	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	8 21	4 18	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22	5 19	2 16 30	14 28	12 25	9 23
ŁAJSKI: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Fabryczna, Grzybowa, Gwiaździsta, Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Modrzewiowa, Maniuszki, Nowodworska, Paprociowa, Polna, Przylesie, Sikorskiego, Słoneczna, Suwalna, Szarych Szeregów, Wierzbowa	9 22	5 19	5 19	2 16 30	14 28	11 25	9 23	6 20	3 17	1 15 29	13 26	10 24
MICHAŁÓW-REGINÓW: Warszawska, Kwiatowa, Ku Stońcu, Leśna, Piaszkowa, Piękna, Polna, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Uroczą, Wczasowa, Wolska	10 23	6 20	6 20	3 17 26	15 29	12 26	10 24	7 21	4 18	2 16 30	14 27	11 20
SKRZESZEW: Bankietowa, Cisowa, Cyprysowa, Familijna, Górna, Kościelna, Krótka, Łączna, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Rozwojowa, Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Szkolna, Swierkowa	11 24	7 21	7 21	4 18	2 16 30	13 27	11 25	8 22	5 19	3 17 31	15 28	12 27
ODPADY POSEGREGOWANE												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA	20	17	17	14	12	9	7	4	1 29	27	24	22
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	21	18	18	15	13	10	8	5	2 30	28	25	23
ŁAJSKI, KAŁUSZYN	22	19	19	16	14	11	9	6	3 29	26	24	24
WIELISZEW	23	20	20	17	15	12	10	7	4 30	27	20	20
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	24	21	21	18	16	13	11	8	5 31	28	27	27
ODPADY ZIELONE (chęć odbioru prosimy zgłaszać pod nr tel. 22 782 22 32 najpóźniej tydzień przed planowanym odbiorem)												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA					19	16		11		6		
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW					20	17		12		7		
ŁAJSKI, KAŁUSZYN					21	18		13		8		
WIELISZEW					22	20		14		9		
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA					23	21		16		10		
GABARYTY (chęć odbioru prosimy zgłaszać pod nr tel. 22 782 22 32 najpóźniej tydzień przed planowanym odbiorem)												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA			24						8			
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW			25						9			
ŁAJSKI, KAŁUSZYN			26						10			
WIELISZEW			27						11			
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA			28						12			



Grupa teatralna In Flagranti, działająca przy Stowarzyszeniu eMka, w sobotni wieczór (7.12.) przedstawiła kabaret na podstawie tekstów i opowiadań Marii Czubaszek.

Magdalena Pietrzak

Punktualnie o godzinie 19, w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach, młodzi, zdolni, a przede wszystkim odważni aktorzy zmierzali się z tekstami osoby nietuzinkowej, wyjątkowej i obdarzonej niesamowitym poczuciem humoru. Maria Czubaszek – polska pisarka i satyryk, autorka tekstów piosenek, scenarzystka, felietonistka i dziennikarka, osoba wyrazista i niejednokrotnie kontrowersyjna w swoich wypowiedziach, dzięki swoim opowiadaniom i tekstom przeniosła widzów w swój świat. Zgromadzonych gości przywitała prezes stowarzyszenia eMka Izabela Kownacka, która w krótkich słowach opowiedziała zgromadzonej publiczności o powstaniu grupy, osiągnięciach i planach na przyszłość. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki życząc wszystkim udanego wieczoru i niezapomnianych wrażeń. Po tych słowach scena należała do grupy teatralnej In Flagranti.

Młodzi adepti sztuki teatral-



Przeważnie – niepoważnie

nej zachwycili warsztatem, umiejętnie wpasowali się w odgrywane przez siebie historie. Było zabawnie, odważnie oraz ciekawie, a co najważniejsze – postacie grane przez grupę In Flagranti nie były przerysowane, krzykliwe, było to granie przemyślane, twórcze, w którym widać załóżki dobrego rzemiosła. Silnie ustawione głosy, wyraźnie wypowiedane kwestie oraz lekkość na scenie, choć może się wydawać niczym wyjątkowym dla osób niestykających się na co dzień ze sztuką, świadczy o długich i dobrze prowadzonych warsztatach. W tej twórczej grupie, która zawiązała się przy Stowarzyszeniu eMka, już teraz można wyłowić prawdziwe talenty, aktorów charakterystycznych.

W ten wyjątkowy wieczór aktorzy grali dwa razy, ponieważ zainteresowanie było tak duże, że nie wszyscy pomieściliby się w sali widowiskowej w Gminnym Centrum Kultury.

Nie można przy okazji tego wyjątkowego przedsięwzięcia nie wspomnieć jak to się stało, że mieszkańcy Wieliszewa mogli obejrzeć sztukę „Przeważnie – niepoważnie”. To spotkanie i ten wspaniały wieczór to zasługa Stowarzyszenia eMka, które powstało z inicjatywy i dla osób, które swój wolny czas oraz energię chcą poświęcić na rzecz rozwoju Gminy Wieliszew, ze szczególnym uwzględnieniem działań związanych z edukacją, kulturą, sportem i turystyką. W ciągu 10 lat działalności zor-

ganizowali wiele imprez promujących i integrujących lokalną wspólnotę Gminy. W sezonie wakacyjnym wspólnie z wolontariuszami z całego świata sprzątają naszą Gminę, czyniąc ją przyjaznym miejscem wypoczynku i rekreacji. Przy pomocy Fundacji Batorego stworzyli Lokalny Fundusz Stypendialny EUREKA, z którego rokrocznie kilkanaście młodych zdolnych osób z terenu Gminy Wieliszew uzyskuje realną pomoc i wsparcie finansowe.

Po zakończonym przedstawieniu i gromkich brawach na scenę ponownie wyszła prezes Izabela Kownacka, która przedstawiła widowni Kamilę Kruk, która prowadzi warsztaty teatralne. Za oprawę akustyczną przedstawienia odpowiadała nie-



Prezes eMki Izabela Kownacka



Instruktor warsztatów teatralnych Kamila Kruk

zastąpiona Anna Ziółkowska.

Nie pozostaje nic innego, jak tym młodym zdolnym aktorom życzyć samych sukcesów, samozaparcia, powodzenia, samych świetnych tekstów oraz za każdym razem burzy oklasków. A życzenia te kieruję do: Macieja Boryszewskiego, Adriana Haraburda, Patryka Makowskiego, Jakuba Sołtysa, Aleksandry Sosnowskiej, Anny Sosnowskiej, Dawida Szmigła, Karoliny Walkiewicz oraz Marka Ziółkowskiego. Powodzenia! ■

— z a p r o s z e n i e —

Z okazji Święta Odzyskania Niepodległości oraz Dnia Seniora, 22 listopada o godzinie 18.00 odbył się koncert w wykonaniu Orkiestry Wojskowej z Warszawy.

Koncert Orkiestry Wojskowej



Koncert w wykonaniu Orkiestry Wojskowej z Warszawy z udziałem solistów: Joanny Horodko oraz Piotra Rafałko. Przed występem gości powitali gospodarze uroczystości: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień ppłk Adam Bednarz. Następnie uroczystość odznaczono żołnierzy, którzy uczestniczyli w misjach pokojowych w polskim Kontyngencie Wojskowym na terenie Republiki Iraku oraz Islamskiej Republiki Afganistanu.

Po oficjalnych uroczystościach rozpoczął się koncert. Orkiestra wystąpiła pod batutą mjr Artura Czerszewskiego – I kapelmistrza, laureata wielu konkursów instrumentalnych i kameralnych. Przekrój zaprezentowanych utworów i wykonanie zapierało dech w piersiach. Nie był to typowy koncert wojskowy, orkiestra zaprezentowała szerokiej publiczności przekrój nowoczesnych utworów. Mogliśmy usłyszeć między innymi „My pierwsza brygada” czy fragment „Upiora w operze”. Po występie wszyscy goście zostali zaproszeni na poczęstunek w holu oraz mogli się zapażnać z ofertą jednostek wojskowych. ■ MP



NASZ TALENT I FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY
12 STYCZNIA, NIEDZIELA, SZKOŁA W SKRZESZEWIE

Program:
12.00-16.00 - Występy uczniów ze Szkoły w Skrzeszewie
Występ orkiestry dętej z Łajsk
Występ iluzjonisty Macieja Kozłowskiego
16.00-16.30 - Występ zespołu Pawilon 4
17.00-19.00 - Konkurs Nasz Talent
19.00-20.00 - Występ Chóru Sienna Gospel Choir
20.00 - Światelko do nieba

Ponadto: atrakcje przygotowane przez OSP, warsztaty rękodzieła, licytacje, malowanie buziek, zabawy plastyczne, sala sensoryczna



Wielkie podsumowanie inwestycji w 2013

»»» Rewitalizacja Jeziora Wieliszewskiego

Stan jeziora przed rozpoczęciem prac był tragiczny. Rozwijająca się w nim roślinność, glony oraz niepogłębienie akwenu spowodowało, że jezioro niszczało i istniało ryzyko, że proces eutrofizacji spowoduje całkowity zanik zbiornika wodnego.

15 lipca bieżącego roku ciężki sprzęt rozpoczął prace na terenie Jeziora Wieliszewskiego. Zakres robót budowlanych przewiduje wytyczenie i wykonanie kanału przepływowego na terenie zbiornika, z usunięciem roślinności w formie umożliwiającej swobodny przepływ wód. Oczyszczenie i pogłębienie jeziora oraz to co cieszy chyba wszystkich, zarybienie w ilości 100 kg narybku: tj. karpia, lina, karasia, szczupaka. Okolice Jeziora Wieliszewskiego również nabrały blasku, wybudowano deptak, ustawiono ławeczki, kosze na śmieci oraz wzduż drogi rozbłysły latarnie.



»»» Miejsce do wypoczynku w Michałowie-Reginowie gotowe

Dwa boiska, plac zabaw, altana biesiadna i miejsce na ognisko, to nowe atrakcyjne miejsca dla mieszkańców Michałowa-Reginowa i okolic.

Inwestycja Gminy Wieliszew, gwarantuje aktywne spędzenie czasu na świeżym powietrzu dla całej rodziny. Najmłodszy, na bezpiecznie ogrodzonym placu zabaw, korzystają z licznych atrakcji: wielofunkcyjnego sześciokąta, zestawu ze zjeżdżalnią, drabinek do wspinaczki z wieżyczką, karuzeli, wagowej huśtawki ważki i dwóch sprężynowych bujaków. Całkowita powierzchnia placu zabaw to 260mkw. Dodatkowo miejsce to zostało wyposażone w ławki, kosze na śmieci i tablice z regulaminem.

Od placu zabaw do altany wykonana została ścieżka z kostki betonowej, obok której przygotowano miejsce na ognisko. Dla młodzieży i osób dorosłych powstały dwa boiska do gry w piłkę nożną oraz w piłkę siatkową. Oba boiska wykonane są w nawierzchni trawiastej i są wyposażone w bramki, dwa słupy z siatką i piłkochwyty zabezpieczające przed przedostaniem się piłki poza tereny boisk. Na terenie został również usytuowany nowy, zamykany kontener do przechowywania sprzętu, a także ławeczki dla kibiców przy boisku.



»»» Place zabaw w Gminie Wieliszew

Place zabaw to miejsca niezwykle istotne dla rozwoju motorycznego i socjalnego maluchów. Wiedzą o tym zarówno dorośli jak i dzieci. I nie ma powodu, aby takich działań nie wspierać i reklamować.

Dzięki staraniom władz naszej Gminy oraz rozumieniu potrzeb najmłodszych powstały kolejne place zabaw. Do dotychczasowych miejsc rekreacji dla dzieci, tj. w Michałowie-Reginowie, Janówku, Olszewnicy Nowej, Olszewnicy Starej, Wieliszewie, Skrzeszewie, Kałuszynie doszły nowe. Najmłodszy ze Skrzeszewa, Krubina, Komornicy oraz Łajsk mogą spędzać czas na świeżym powietrzu korzystając z atrakcji, jakie oferuje nowe miejsce do zabawy.



Skrzeszew



Janówek



Michałów-Reginów



Plaża w Wieliszewie

Gminne inwestycje 2013 podsumowanie



»»» Jak wypoczynek to tylko na Wieliszewskiej Plaży

Sezon letni był dla Wieliszewskiej Plaży prawdziwym sprawdzianem.

Obiekt oddany w maju do użytku nie zawiódł oczekiwań mieszkańców. Przez cały sezon pod czujnym okiem ratowników plaża tętniła życiem i była licznie odwiedzana przez turystów. Dzięki przeprowadzanym pracom możecie Państwo wylegiwać się na złotym piasku, aktywnie wypoczywać korzystając z boiska do siatkówki albo stołów do ping-ponga. Najmłodszy natomiast mają do wyboru liczne atrakcje na ogrodzonym płotkiem placu zabaw! Zainstalowany monitoring zapewni poczucie bezpieczeństwa.

Prace remontowo-budowlane obejmowały:

- wykonanie pieszych dojść i placzków wraz z reperacją schodów wejściowych
- wykonanie ogrodzonego placu zabaw
- wykonanie boiska do piłki plażowej z montażem słupów do siatki
- wykonanie miejsc ogniskowych
- montaż stołów do ping-ponga
- montaż wyposażenia dodatkowego, jak: ławki, kosze na śmieci, stojaki rowerowe i tablice z regulaminem.

»»» Koniec pewnej historii...

Trwa rozbiórka komina znajdującego się przy Urzędzie Gminy Wieliszew.

Komin wraz z rozebraną już kotłownią ciepłowniczą uruchomiony został na początku lat 70. W związku z tym, że od kilkudziesięciu lat nie jest używany, zapadła decyzja o rozbiórce.





»»» Oświetlenie

W 2013 roku na terenie naszej Gminy lampy uliczne rozblysły w Wieliszewie na ulicach: Spacerowej, Flisaków, Świętojańskiej, Spokojnej, Wiśniowej. Został również oświetlony chodnik od Al. Solidarności do Hali Sportowej. Nowe oświetlenie cieszy również oko mieszkańców Olszewnicy Starej na ul. Długiej.

W naszej Gminie zamontowano również solary w miejscowościach:
Kałuszyn: ul. Rodzinna
Skrzeszew/Topolina: ul. Kościelna
Poddebnie: ul. Olszankowa
Olszewnica Stara: skrzyżowanie ulic Polnej i Leśnej
Łajski: ul. Bukowa, ul. Białobłocka



ul. Kościelna



Droga dojazdowa do stadionu

»»» Boisko na osiedlu 600-lecia otwarte

23 listopada o godzinie 13.00 całkowicie przebudowane boisko zostało oddane mieszkańcom do użytku.

Uroczystości rozpoczął Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, a następnie boisko zostało poświęcone przez Proboszcza Parafii pw. Przemienienia Pańskiego ks. Grzegorza Kucharskiego. Przed meczem samorządowcy kontra mieszkańcy, radni Gminy Wieliszew Jacek Kuciński i Andrzej Snopek powiedzieli, że realizacja tej inwestycji była bardzo ważnym i oczekiwanym przez wszystkich przedsięwzięciem, ponieważ mamy kolejne bardzo dobrze wykonane boisko, które zachęcać będzie mieszkańców do aktywności i zdrowego stylu życia. Po tych słowach rozpoczął się mecz i choć trwał tylko pół godziny, emocji było co niemiara. W tym samym czasie najmłodszy mieszkaniec Wieliszewa mogli sprawdzić się w konkursie rzutów do kosza. Pomagali rodzice, dopingowali przyjaciele, a każdy uczestnik otrzymał upominek i dyplom z okazji inauguracji boiska. W tym samym czasie po pierwszej połowie samorządowcy przegrywali z mieszkańcami 3:0, ale stratę odrobili i mecz zakończył się sprawiedliwym wynikiem 3:3. Po rozgrywkach Wójt Gminy Wieliszew wręczył grającym upominki i na boisku rozpoczęły się mecze młodszych mieszkańców.

W ramach przebudowy powstało:

- boisko do piłki nożnej,
- boisko do siatkówki i koszykówki,
- magazyn na sprzęt,
- ciąg pieszo-jezdny,
- ogrodzenie z furtką i bramą wjazdową.

Ponadto wyremontowane zostało oświetlenie, a teren został wyposażony w ławki i kosze na śmieci.



»»» Gminne drogi naprawione

W Gminie Wieliszew nie zapominamy o drogach i chodnikach.

W 2013 roku zmodernizowana została ulica Kościelna w Skrzeszewie. Remont drogi gminnej został podzielony na dwa etapy. Pierwszy już się zakończył, kolejny w przyszłym roku.

I etap do realizacji w roku 2013 obejmował wykonanie robót budowlanych na odcinku II od km 1+013,39 do km 2+518,66, tj. na długości 1 505,27 m od skrzyżowania z drogą gminną nr 180519W – ulicą b/n do drogi wojewódzkiej nr 631 – ulicy Nowodworskiej. Natomiast II etap do realizacji w roku 2014 obejmuje wykonanie robót budowlanych na odcinku I od km 0+000 do km 1+013,39, tj. na długości 1 013,39 m od skrzyżowania z drogą gminną nr 180535W – ulicą Dojazdową do skrzyżowania z drogą gminną nr 180519W – ulicą b/n w Skrzeszewie. Zakończyły się prace nad inwestycją „Budowa drogi gminnej – ul. Wspólna w Kałuszynie”. Prace budowlane obejmowały:

- budowę jezdni z betonowej kostki brukowej,
- budowę chodników po obu stronach jezdni,
- budowę zjazdów na posesje,
- budowę zatok postojowych,
- odwodnienie pasa drogowego z deszczowych wód opadowych i roztopowych.

Zadanie obejmowało również budowę oświetlenia 8 punktów świetlnych.

W ramach zadania „Budowa ścieżek rowerowych w Gminie Wieliszew” wybudowano drogi gminne ulic Flisaków i Świętojańskiej w Wieliszewie w zakresie budowy ciągu pieszo-jezdnego wraz ze zjazdami oraz przebudowa drogi gminnej – ulicy Spacerowej w Wieliszewie w zakresie budowy ścieżki rowerowej. Również w ramach zadania „Budowa ścieżek rowerowych w Gminie Wieliszew wybudowano ścieżkę rowerową od Al. Solidarności do hali sportowej i ulicy Modlińskiej w Wieliszewie. Zadania te były współfinansowane przez Unie Europejską. Wyłącznie ze środków własnych w ramach tego samego zadania inwestycyjnego wybudowano na ulicy Spacerowej jezdnię wraz ze zjazdami.

W tym roku również Starosta Legionowski i Wójt Gminy Wieliszew uroczystie oddali do użytku nowo wybudowany most przy ul. Kościelnej w Łajskach. To jeszcze nie koniec inwestycji na tej drodze. Prace budowlane trwały od maja do września tego roku, a w ich wyniku powstał zupełnie nowy obiekt inżynierski.

Remont objął:

- wykonanie nowej konstrukcji mostu,
- poszerzenie płyty mostu,
- budowę ścieżki rowerowej,
- budowę chodnika,
- wykonanie nowej nawierzchni jezdni.

Koszt przebudowy wyniósł 1.211.141,43 złotych. Zadanie zostało sfinansowane w 50% z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa, w 25% ze środków Powiatu Legionowskiego i w 25% ze środków Gminy Wieliszew. Przebudowano odcinek 1,5 km, poczynając od skrzyżowania z ul. Podgórną do przejazdu kolejowego włącznie, którego tory prowadzą do Wodociągu Północnego.

Inwestycja objęła:

- położenie nowej nawierzchni,
- wymianę krawężników,
- przebudowę zjazdów,
- budowę odwodnienia jezdni,
- przebudowę przejazdu kolejowego,
- wykonanie oznakowania poziomego i pionowego drogi.

W 2014 roku planowana jest przebudowa odcinka ul. Kościelnej o długości ok. 2,5 km od przejazdu kolejowego do granicy z Legionowem, wyłączając przebudowany już most i skrzyżowanie z ul. Nowodworską.

Cały rok Referat Gospodarki Komunalnej przyjmował Państwa zgłoszenia dotyczące naprawy dróg gruntowych i w 2013 zostały naprawione:

w Wieliszewie:

Wiśniowa, Spokojna, Zacisze, Polna, Daliowa, Miła, Magnolia, droga do nowych budynków w polach przy drodze 631, Jeziorna, Świętojańska, Popieluski, łącznik pomiędzy ulicą Żurawia a Jarzębinową, Leśna, droga do Plaży, Jaśminowa, Bobrowa, Podgórną, Willowa

w Łajskach:

Gwiazdzista, Kolejowa, Klonowa, Topolowa, Białobłocka, Bukowa, Aleja Róż, Leśna, Kasztanowa,

w Michałowie-Reginowie:

Akacja, Ogrodowa, Prosta, Cicha, Kolejowa, Skośna, Dworkowa, Boczna, Leśna, Sosnowa,

w Kałuszynie:

Wczasowa, Rodzinna, Jesienna, Polna,

w Skrzeszewie:

Rozwojowa, Spokojna, Leśna, Grocholskiego, Brygady Pościgowej, Janiny, Bagienna, Kościelna,

w Komornicy:

Słoneczna, Promykowa, Łąkowa, Wrzosowa, Wspólna.

»»» Wieliszewska Trasa Crossowa – miejsce tętniące życiem

Wielkie otwarcie trasy, które miało miejsce 5 października, zgromadziło wielu amatorów sportu, lecz to co wydarzyło się już po oficjalnym debiucie, przeszło nasze najśmielsze oczekiwania!

Trasa Wieliszewska to miejsce, które nadaje się tak dla amatorów, jak również dla zawodowców. Trasa XC, którą wytyczył Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, została doceniona przez mistrzynię świata Gunn-Rita Dahle Flejsaa. Potwierdziła, że jest to bardzo dobre miejsce na trening, jak też na świetną zabawę. Warto nadmienić, że jest to również jedyne takie miejsce w naszym województwie i właśnie dlatego zyskało sympatię rowerzystów, ale nie tylko! Biegacze oraz osoby uprawiające nornic walking to kolejne grupy, które licznie przyjeżdżają na teren naszej Gminy i aktywnie spędzają czas na świeżym powietrzu.



»»» Wiaty oddane do użytku

Wybudowane wiaty przeciwdeszczowe oraz tablice turystyczne to kolejny krok, który ma uatrakcyjnić Gminę Wieliszew, i związany jest z zadaniem dotyczącym rewitalizacji ścieżek rowerowych.

Niewątpliwym bogactwem naturalnym i jednocześnie atutem Gminy Wieliszew są tereny leśne, w których wysiłek fizyczny jest nieporównywalnie zdrowszy i korzystniejszy od tego masowo wykonywanego w zurbanizowanych siedliskach. Dla komfortu turystów powstały wiaty. Jest to miejsce, gdzie można odpocząć, zapoznać się z mapami naszej Gminy. Udostępniliśmy dla Państwa wiatę ze stołem, dwoma ławkami, koszem na śmieci, stojakiem na rowery. Stoją tu również mapy naszej Gminy, na których zostały wyróżnione trzy uroczyska z trasami: rowerowymi, crossowymi, biegowymi oraz nordic walking.



»»» Zimowe otwarcie ulic Kościelnej, Niepodległości oraz Spacerowej

10 grudnia we wtorek miało miejsce otwarcie trzech ulic znajdujących w Gminie Wieliszew, w którym wzięły udział dzieci ze Szkoły Podstawowej w Wieliszewie.

Punktualnie o godz. 12.30 na skrzyżowaniu ulic Niepodległości i Spacerowej zgromadzili się zarówno przedstawiciele władz gminnych i powiatowych, jak i przedstawiciele mieszkańców Gminy Wieliszew w postaci uczniów ze szkoły w Wieliszewie. Władze powiatowe reprezentował Starosta Legionowski Jan Grabiec oraz Wicestarosta Robert Wróbel, natomiast władze gminne reprezentował Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. Po oficjalnych przemówieniach, w których zarówno Starosta, jak i Wójt oraz Sołtys Wieliszewa Ludwik Żółek wyrazili swoją aprobatę dla tych inwestycji, a proboszcz Parafii pw. Przemienienia Pańskiego ks. Grzegorz Kucharski poświęcił ulice. I wówczas nastąpił uroczysty

moment przecięcia wstęg, jednak był on trochę nietypowy. Wybrana szóstka dzieci trzymała trzy szarfy symbolizujące trzy ulice: Kościelną, Niepodległości oraz Spacerową. Pierwszą szarfę z ul. Kościelnej przecięli wspólnie Starosta i Wójt, resztę dzieła dopełniły dzieci, które w trakcie biegu przerywały kolejne, każdy chciał być pierwszy, bo na dole przy Jeziorze Wieliszewskim w namiocie promocyjnym dla uczestników otwarcia czekały konkursy oraz oczywiście nagrody. Po krótkiej rozgrzewce i emocjach związanych z zorganizowanymi konkursami przygotowany został energetyczny poczęstunek wraz z ciepłą herbatą na rozgrzanie w ten chłodny, acz emocjonujący dzień.





Biblioteka w Łajskach proponuje



Na tropie komiksów

www.biblioteka.lajski.prv.pl

Ostatnio miłośnicy komiksów mogą być zachwyceni! Pojawilo się dużo ciekawych i wartościowych pozycji, które aż proszą się o przeczytanie. Oto trzy przykłady świetnych komiksów dla małych i dużych.

Miś Zbys i borsuk Mruk zajmują się rozwiązywaniem zagadek. Wychodzi im to na tyle dobrze, że pewnego dnia do ich biura detektywistycznego zgłasza się sama Królowa Pszczół. Problem jest poważny i wymaga szybkiego działania, albowiem nocami z uli ginie miód. Miś Zbys razem z asystentem urządzają zasadzkę i czekają na rabusia... Tak zaczyna się komiks „Lis, ule i miodowe kule” Macieja Jasińskiego. Ilustracje do albumu narysował Piotr Nowacki, mający na swoim koncie już kilka komiksów dla młodych czytelników. Przy takim pełnym humoru komiksie, błyskotliwych dialogach i kolorowych ilustracjach doskonale bawić się będzie każdy czytelnik!

Komiks Tomasza Samojlika „Bartnik Ignat i skarb puszczy” opowiada o prastarej puszczy, w której głębinach tytułowy bartnik Ignat dogłąda zamieszkujących barcie pszczół, tak jak robił to jego pradziadowie. Puszcza rządzi się swoimi prawami i żyje własnym rytmem, ale ten odwieczny porządek jest zagrożony. Nad puszcza zbierają się ciemne chmury, albowiem trafia ona w ręce nowych właścicieli, dla których liczą się tylko spodziewane zyski ze sprzedaży tysięcy dębów i sosen. Ignat nie spocznie jednak, póki jest choć cień nadziei na ocalenie lasu i zachowanie tysiącletniej tradycji. Czy Ignatowi uda się ocalić puszcza i legendarny skarb ukryty w jej ostępach?

Autor tego komiksu, Tomasz Samojlik, urodził się w Hajnówce na krańcu Puszczy Białowieskiej i po studiach w Lublinie wrócił w rodzinne strony. Od roku 2002 pracuje w Zakładzie Badania Ssaków w Białowieży. Zawodowo zajmuje się historią Puszczy Białowieskiej, obecnie skupia się na okresie XIX i XX wieku, a więc tym, który zdecydował o współczesnym obliczu Puszczy. Tomasz Samojlik zajmuje się również popularyzacją wiedzy o historii Puszczy Białowieskiej pisząc artykuły zarówno w publikacjach naukowych, jak popularnych i prasie codziennej. Jest redaktorem i współautorem popularnej książki „Ochrona i łowy – Puszcza Białowieska w czasach królewskich”. Wśród dzieci popularne są opowieści Tomasza Samojlika o przygodach zubra Pompika. W swojej poznanekowej twórczości (książki dla dzieci, komiksy) stara się nawiązywać do regionu, jego tradycji i kulturowej różnorodności.

Kiedy w listopadzie 1977 roku niespodziewanie zmarł René Goscinny, a Albert Uderzo w roku 2008 ogłosił decyzję o przejściu na artystyczną emeryturę i zakończeniu serii, miłośnicy komiksów o przygodach Asteriksa i Obeliksa musieli oswoić się z myślą, że to koniec historii o nieustraszonych Galach. Jednak w tym roku pojawiła się wieść: Będzie całkiem nowy tom przygód Asteriksa!

„Asteriks u Piktów”, 35. album serii, zrealizowany został w całości przez nowych autorów: Didier Conrada (rysunki) i Jeana-Yves'a Ferri (tekst). Ta wiadomość zelektryzowała rzesze fanów przygód nieustraszonych Galów, którzy od pół wieku śmieją się i bawią pokolenia czytelników na całym świecie. Seria francuskich komiksów, wymyślona w 1959 r. przez scenarzystę i mistrza humoru René Goscinny'ego oraz zdolnego rysownika Alberta Uderzo, od chwili premiery w październiku 1959 na łamach magazynu „Pilote” podbiła serca najpierw Francuzów i Belgów, a potem resztę świata. Czy nowym twórcom udało się zachować niesamowity klimat i odtworzyć pełne humoru dialogi? Najlepiej ocenić to samemu podróżując z Asteriksem i Obeliksem do krainy Piktów.

Ładne, mądre, zabawne, pouczające – nowe światy zamknięte między dwiema okładkami. Czy może być lepszy prezent niż książka?

■ Piotr K

1. Maciej Jasiński, Piotr Nowacki, Norbert Rybarczyk, *Detektyw Miś Zbys na tropie. Lis, ule i miodowe kule*, Wyd. Kultura Gniewno, Warszawa 2013.
2. Tomasz Samojlik, *Bartnik Ignat i skarb puszczy*, Wyd. Centrala, Poznań 2013.
3. Jean-Yves Ferri, Didier Conradi, *Asteriks u Piktów*, Album 35, Wyd. Egmont, Warszawa 2013.

Do tegorocznej edycji „Bożonarodzeniowego Konkursu Plastycznego” organizowanego przez Ośrodek Kultury w Wieliszewie zgłoszono 130 prac, które od 13 grudnia zdobiją hol Gminnego Centrum Kultury w Łajskach. Wystawę oglądać możemy do 18 stycznia.

OKW

Prace podzielone na trzy kategorie – kartka świąteczna, stroik wigilijny, szopka – oceniło jury w składzie: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Instruktor sztuk plastycznych z GCK w Łajskach Kinga Furga oraz Grzegorz Biernat z wieliszewskiego ośrodka kultury. Podobnie jak przed rokiem, obok walorów estetycznych, jurorzy premiowali (szczególnie w najmłodszej kategorii wiekowej) samodzielność wykonania. Wśród uczestników dominowali uczniowie gminnych przedszkoli, podstawówek i gimnazjów, swoje prace zgłaszano również indywidualnie. Podobnie jak przed rokiem w konkursie wzięli udział również podopieczni i pedagodzy z Samorządowego Przedszkola w Zegrzu Płn. w Gminie Serock oraz mieszkańcy Warszawy. Wystawione prace posłużyły do przeprowadzenia świątecznych warsztatów w ramach sekcji fotograficznej GCK w Łajskach. Wręczenie nagród



foto: Mirosław Noworadzki

Świątecznie w Łajskach

Świątecznie w Łajskach

zaplanowano na piątek, 10 stycznia, o godz. 12: 00 w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach. Oto rezultaty:

• BOŻONARODZENIOWA KARTKA POCZTOWA

- **przedszkola i klasy I-III SP:**
 1. Piotr Micewski (SP Łajski)
 2. Gabrysia Woźniak (PS Zegrze Płn.)
 3. Antoni Woliński (SP Łajski)
- **klasy IV-VI SP i gimnazja:**
 1. Karolina Marczevska (Warszawa)
 2. Zuzanna Rzezak (SP Wieliszew)
 3. Weronika Kwiatkowska (SP Wieliszew)
- **licea i osoby dorosłe:**
 1. Katarzyna Książyk (PS Zegrze Płn.)

• STROIK WIGILIJNY / CHOINKA

- **przedszkola i klasy I-III SP:**
 1. Wiktoria Smułkowska (PS Wieliszew)
 2. Bartosz Kozar (SP Łajski)



foto: Anna Amusiewicz (sekcja fotograficzna GCK)

Zwycięski stroik Marty i Gabrieli Piwowarskich z Wieliszewa (kat. licea i dorośli)

3. Amelia Miętek (SP Łajski)

- **klasy IV-VI SP i gimnazja:**
 1. Klaudia Cur (Gimnazjum Wieliszew)
 2. Nikola Drzygza (SP Janówek)
 3. Julia Szmyt (SP Wieliszew)
- **licea i osoby dorosłe:**
 1. Marta i Gabriela Piwowarskie (Wieliszew)
 2. Katarzyna Książyk (PS Zegrze Płn.)

• SZOPKA

- **przedszkola i klasy I-III SP:**
 1. Julia Lubomska (SP Janówek)
 2. Izabela Troszczyńska (SP Łajski)
 3. Czarek Cuch (SP Łajski)
- **klasy IV-VI SP i gimnazja:**
 1. Karolina Marczevska (Warszawa)
- **licea i osoby dorosłe**
 1. Izabela Kownacka (Poddębnie)
 2. Katarzyna Książyk (PS Zegrze Płn.)

7 grudnia w Drohiczyńcu miał miejsce ostatni w tym roku turniej tańców polskich, będący jednocześnie mistrzostwami regionu Podlasia. W VI Ogólnopolskim Turnieju Tańców Polskich „O Szablę Kmicica” nie mogło zabraknąć reprezentantów Gminy Wieliszew – ten najmniejszy ośrodek taneczny w kraju po raz kolejny zaznaczył swoje miejsce wśród elity par tańców polskich.

„Szabla Kmicica” dla Promyków



Ala Bożek i Witek Jakóbczak na podium

Od samego rana do późnych godzin wieczornych trwały zmagania na parkiecie Zespołu Szkół w Drohiczyńcu. Warto podkreślić międzynarodowy charakter turnieju – wśród ponad 180 par ze wszystkich niemal ośrodków tanecznych Polski w zmaganiach wzięły udział również polonijne pary z Ukrainy. Zespół Tańca Ludowego „Promyki” z Wieliszewa wystawił sześć par, z czego dwie debiutowały na tanecznym parkiecie. Wszystkie dzielnie zniosły trud rywalizacji.

Wiktor Jakóbczak i Ala Bożek w pokonanym połu pozostawili wszystkie 40 par rywalizujących w kat. IIB, wygrywając turniej i zdobywając „Szablę Kmicica”. Dodatkowo para ta zdobyła awans do kat. IIA i w przyszłym roku rywalizować będzie w tej mistrzowskiej kategorii. Okazały puchar otrzymali również instruktorzy zwycięskiej pary: Ewa Miś-Krze-

mińska i Dariusz Skrzydlewski. Rywalizacja w kat. IIA jak zwykle stała na bardzo wysokim poziomie, a udział w tym miały trzy reprezentujące Wieliszew pary, z których dwie osiągnęły ścisły finał. Miłosz Rynkowski i Kamila Kuskowska zajęli bardzo dobre 4. miejsce a Radek Wyszynski i Julia Leszczyńska uplasowali się tuż za nimi, na miejscu 5. O przyszłowiowy włos od finału i swoich koleżanek i kolegów znaleźli się Bartosz Bisialski i Julia Szmyt, zajmując 7. miejsce.

W kat. IIIB (12-15 lat) Mikołaj Prokopowicz i Natalia Budniak dotarli do półfinału, w swym debiucie zostawiając w pokonanym połu ponad 15 par. Nasi najstarsi tancerze – Adrian Klimkiewicz i Ada Zyska – w ścisłym finale kat. IVB walczyli jak równy z równym z najlepszymi w tej kategorii, ostatecznie zajmując 4. miejsce!

Kierownictwo i pary turniejowe Zespołu dziękują za opiekę Małgorzacie Leszczyńskiej, Katarzynie Sikorskiej i Magdalenie Szmyt oraz Piotrowi Bożkowi za fotorelację z rywalizacji na parkiecie w Drohiczyńcu.

Pary startujące w turniejach tańców polskich czekają na podsu-

— serdeczności

mowanie rankingu za rok 2013. Tym czasem rywalizacja w kolejnym sezonie zapowiada się nad wyraz ciekawie ale i pracowicie, bowiem oprócz dotychczasowych turniejów w kalendarzu pojawiły się nowe: w Gdańsku, Katowicach i wielkopolskich Wronkach.

■ Promyki/OKW

Wesolych Świąt
postaw na kulturę!

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia i obfitującego w kulturalne wydarzenia Szczęśliwego Nowego 2014 Roku

Łęczę
Dyrektor i Pracownicy
Ośrodka Kultury
w Wieliszewie



Boże Narodzenie oczami historyków

Zbliża się Boże Narodzenie, więc myślę, że to dobry czas na przedstawienie paru przemyśleń na temat wydarzenia, na którego pamiątkę obchodzone jest na całym świecie to święto.

Każdy z nas bowiem zna doskonale historię zawartą w Nowym Testamencie – o gwieździe betlejemskiej, o trzech mędrcach, o braku miejsca w gospodzie, o złym Herodzie i o spisie zarządzonym przez Kwiryniusza. Co jednak na ten temat mają do powiedzenia historycy? Zaczniemy może od podstaw – Nowy Testament zawiera w sobie jedną Ewangelię („Dobrą Nowinę”) w czterech wersjach – według Marka, Mateusza, Łukasza i Jana. Najstarszą z nich jest Ewangelia według św. Marka, która została spisana gdzieś pomiędzy 70 a 75 rokiem naszej ery, a zatem mniej więcej 40 lat po ukrzyżowaniu Jezusa. Później spisano Ewangelię wg św. Mateusza, a zrobiono to pomiędzy rokiem 80 a 90 naszej ery. Następnie powstało dzieło jednego autora w dwóch księgach – Ewangelia wg św. Łukasza i Dzieje Apostolskie – a datuje się je na lata 90-100 naszej ery. Najmłodsza zaś Ewangelia jest ta przypisywana św. Janowi, której powstanie datuje się na lata 95-120 naszej ery, co umiejscawia spisanie tej ostatniej nawet prawie 90 lat po ukrzyżowaniu Jezusa. Spośród tych czterech ksiąg jedynie dwie zawierają opis narodzin Jezusa – a są to księgi przypisywane św. Mateuszowi i św. Łukaszu. Ani Marek ani Jan nie mówią nam bowiem niczego o okolicznościach przyjścia na świat małego Jezusa. Pozostajemy zatem z dwoma wersjami – Mateusza i Łukasza, jednak tutaj rodzi się pewien problem, ponieważ pomiędzy tymi opowieściami panują pewne trudne do pogodzenia ze sobą różnice, jak i każda z tych historii jest trudna do zaakceptowania w całości przez grono historyków. Zaczniemy od opowieści Mateusza. Pierwszą różnicą pomiędzy obiema historiami jest to, że według Mateusza Józef i Maryja najwyraźniej od początku mieszkali w Betlejem, ponieważ nie ma w tej opowieści żadnej wędrowki do tejże miejscowości z jakiegokolwiek innego miejsca. Według tej historii trzej mędrcy, dowiedziawszy się o Mesjaszu narodzonym w Betlejem, wyruszyli ze wschodu aby go spotkać. Niestety, o całej sprawie poinformowali nieopatrznie Heroda – a ten, najwyraźniej bojąc się o swoją władzę, kazał zgładzić wszystkie nowonarodzone betlejemskie dzieci. Na szczęście Józef i Maryja zostali w porę ostrzeżeni przez anioła i wczasu uciekli do Egiptu. Kiedy umarł zaś Herod, anioł poinformował przebywającą w Egipcie rodzinę, że może wracać do domu, jednak Józef bał się powrotu do Izraela, ponieważ dowiedział się, że panuje tam syn Heroda, Archelaos. Dlatego anioł poddał Józefowi i Maryi inne, bezpieczniejsze miejsce: „Lecz gdy posłyszal, że w Judei panuje Archelaos w miejscu ojca swego, Heroda, bał się tam iść. Otrzymałszy zaś we śnie nakaz, udał się w strony Galilei. Przybył do miasta zwanego Nazaret, i tam osiadł” (Mt 2, 22-23). Historyk zwróci tu uwagę na kilka kluczowych kwestii. Po pierwsze, od czasu do czasu pojawiają się doniesienia o astronomach czy też innych badaczach Biblii, któ-



rzy próbują dociec, czym tak naprawdę była ta tajemnicza gwiazda betlejemka – czy była kometa, czy może jakąś zwykłą jasną gwiazdą. Historyk dostrzeże jednak, że zarówno motyw tajemniczej (by nie rzec wręcz magicznej – przemierzającej się i zatrzymującej nad celem podróży) gwiazdy, będącej drogowskazem, jak i motyw mędrców, którzy odczytali ten znak i podążyli za nim, jest motywem powszechnie znanym w tamtych czasach w tamtym rejonie. Był on używany w literaturze, aby zwiększyć rangę jakiegoś wydarzenia. Mędrcy zaś to odpowiednik perskich „Magi”, osób zajmujących się zwykłą, nieuznaną przez współczesną naukę astrologią. Po drugie, chociaż rządy Heroda znany z pisanych źródeł starożytnych dość dobrze, nie mamy absolutnie żadnych pozabiblijnych wzmianek o jakiegokolwiek rzezi małych dzieci, jakiej rzekomo miał dopuścić się król Herod. Historycy są raczej zgodni, że historia o „rzezi niewiniątek” nie jest zapisem historycznych faktów, ale elementem narracji mającej ukazać Jezusa jako osobę porównywaną do Mojżesza. Tak jak Mojżesz bowiem Jezus jest w tej opowieści uratowany za młodu przed śmiercią i powraca z Egiptu do swojej ojczyzny. Gdy dodamy do tego fakt, że Ewangelia wg św. Mateusza spisana została głównie z myślą o społeczności chrześcijan wywodzących się z kręgów żydowskich, zauważymy, że cel takiego zabiegu – autor chciał ukazać odpowiednią „rangę” Jezusa nawiązując do losów Mojżesza – w judaizmie chyba najbardziej czczonej postaci ludzkiej. To wszystko sprawia zaś, że historycy nie mogą bezkrytycznie przyjąć wersji Mateusza jako prawdę historyczną. Problem w tym, że jeszcze trudniejsza do pogodzenia z nią jest wersja z Ewangelii wg św. Łukasza. Według niej nowy zarządca rzymskiej prowincji – Syrii – zarządził spis ludności. Z tego powodu mieszkający w Nazarecie Józef i Maryja (która wówczas była brzemienna) zmuszeni byli wyruszyć do Betlejem, gdyż tam właśnie musieli poddać się owemu spisowi. Gdy dotarli na miejsce, okazało się, że dla Maryi przyszedł czas rozwiązania – i tak, według

Łukasza, choć rodzice pochodzili z Nazaretu, sam Jezus urodził się w Betlejem. Z tą wersją jest jeszcze więcej wątpliwości niż z wersją Mateusza. Owszem, Kwiryniusz został w tamtym czasie zarządcą Syrii i faktycznie zarządził spis ludności. Ale według wiedzy historycznej, spisowi temu absolutnie nie podlegały osoby mieszkające w Nazarecie. Gdy zmarł znany z biblijnej „rzezi niewiniątek” król Herod (zwany Wielkim), jego królestwo zostało podzielone między jego dzieci. Galileę, czyli tę część w której znajdował się Nazaret, otrzymał Herod Antypas i rządził nią samodzielnie przez jeszcze kilkadziesiąt lat. Judeę zaś, razem ze znajdującym się w niej Betlejem, po śmierci Heroda Wielkiego otrzymał jego syn Herod Archelaos. Jednak z powodu złych rządów został on w roku 6 naszej ery usunięty z tronu, a jego cała ziemia została włączona bezpośrednio do administracji rzymskiej. Wtedy to właśnie zarządca Syrii, Kwiryniusz, musiał zorganizować spis ludności aby dokładnie ocenić, jaki majątek posiadają ludzie żyjący w tych przejętych ziemiach – a wszystko po to, aby na tej podstawie wyliczyć podatek, jaki od tej pory mieliby płacić Rzymianom. Sytuacja zatem wyglądała następująco – Judea została włączona do administracji rzymskiej i z tego powodu poddana spisowi ludności, jednak Nazaret i jego mieszkańcy wciąż pozostawali poza administracją rzymską, gdyż wciąż panował tam król Antypas. Natomiast Rzymianie nie mieli absolutnie żadnego powodu, aby mieszkańców Nazaretu poddawać jakimkolwiek spisowi i obciążać jakimkolwiek podatkiem. Wiadomo również, że spisy ludności przeprowadzane w państwie rzymskim miały tylko jeden cel – oszacowanie majątku osób poddawanych spisowi w celu wyliczenia podatku do zapłacenia. Dlatego też administrację rzymską interesował jedynie majątek posiadany przez daną osobę w miejscu jej zamieszkania. Posiadamy do dziś zachowany dokument z Egiptu, będącego wówczas prowincją rzymską, który wręcz wzywał wszystkie przebywające poza swoim domem osoby do powrotu do swojego majątku, aby tam mogły pod-

dać się spisowi. Klóci się to z wersją Łukasza, który wędrowkę do Betlejem tłumaczy tym, że Józef pochodził z rodu Dawida, więc musiał poddać się spisowi akurat w Betlejem, „mieście Dawida”. Proceder taki nie ma poparcia w faktach historycznych, ponieważ – jak wspominałem – spisać się należało w miejscu aktualnego zamieszkania, a nie tam, skąd wywodził się żyjący kilkaset lat wcześniej przodek – bowiem to, gdzie wcześniej żył przodek, administrację rzymską zwyczajnie nie obchodziło. No i na koniec Józef, nawet gdyby faktycznie musiał wyruszyć w tę wędrowkę, wcale nie musiał zabierać ze sobą żony. Trzeba pamiętać, że w tamtych czasach wyglądało to nieco inaczej niż obecnie – wielopokoleniowe, duże rodziny – dziadkowie, wnukowie, kuzyni – mieszkali w tej samej wiosce. Józef zatem mógł spokojnie zostawić swoją żonę pod opieką rodziny, gdyż żaden spis przeprowadzony przez Rzymian nie wymagał zabierania jej ze sobą do urzędnika – świadczą o tym zachowane dokumenty. Dlatego również dla historyków wersja Łukasza jest trudna (a może nawet trudniejsza) do zaakceptowania, ponieważ zbyt wiele elementów w niej zawartych przeczy temu, co wiemy o tamtej epoce. A gdy jeszcze dodamy do tego fakt, że odpowiedzialny za rzeźomą rzeź niewiniątek Herod Wielki zmarł w 4 roku przed naszą erą, a Kwiryniusz został z całą pewnością zarządcą Syrii w 6 roku naszej ery – to widzimy, że obie te wersje są niemożliwe do pogodzenia, ponieważ pomiędzy śmiercią Heroda a spisem ludności jest 10 lat przerwy. Innymi słowy – jeśli Jezus urodził się za czasów Heroda, to absolutnie nie mogło to mieć związku ze spisem Kwiryniusza (który miał miejsce 10 lat później). Jeśli natomiast urodził się za czasów spisu Kwiryniusza, to absolutnie nie mogło to mieć żadnego związku z Herodem, gdyż ten zmarł 10 lat wcześniej... Zatem jakby nie patrzeć, to przynajmniej jedna z tych opowieści najwyraźniej w świecie musi być nieprawdziwa... Co zatem może powiedzieć ktoś, kto patrzy na te opowieści przez pryzmat wiedzy historycznej? Jak wspominałem na początku, znajdujące się w Nowym Testamencie księgi zostały spisane wiele lat po ukrzyżowaniu Jezusa. W tamtym czasie

wiedza o tym, jak naprawdę wyglądały rodziny Jezusa, była dość niska. A to dlatego, że o dzieciństwie Jezusa nikt nie miał pojęcia, że w dorosłym życiu stanie się on przywódcą ruchu duchowego – dla postronnych obserwatorów był po prostu kolejnym dzieckiem z biednej rodziny, dlatego też nikt nie zaprzątał sobie głowy zapamiętywaniem jego historii z tego okresu. Nowy Testament zaś sugeruje nam, że wśród Żydów tamtej epoki panowało silne przekonanie, że Mesjasz przyjdzie z Betlejem – zatem dla Mateusza i Łukasza bardzo ważne było takie pokierowanie losami bohaterów, aby narodziny Jezusa w jakikolwiek sposób powiązać z tym właśnie miasteczkiem. Powszechnie było wiadomo, że rodzina Jezusa mieszkała w Nazarecie, i było to nieco kłopotliwe. Szczególnie wtedy, gdy Łukasz i Mateusz pracowali niezależnie od siebie – co przyniosło nam właśnie dwie różniące się i niemożliwe do pogodzenia historie. Podsumowując, historyk powie, że pomimo tych dwóch historii zapisanych na kartach Nowego Testamentu, najwyraźniej nie wiemy w jakich dokładnie okolicznościach przyszedł na świat Jezus. Bazuując jednak na naszej wiedzy historycznej, jak i na tak zwanej krytycznej analizie Biblii, możemy uznać, że Jezus z Nazaretu faktycznie był po prostu Jezusem z Nazaretu, tamże urodzonym. Cała zaś historia z Betlejem, mędrcami i spisem ludności jest jedynie inwencją twórczą autorów, którzy spisując swoje księgi kilkadziesiąt lat po opisywanych wydarzeniach za wszelką cenę chcieli powiązać narodziny Jezusa z tym właśnie miasteczkiem, aby w ten sposób „wypełniły się proroctwa”. W czasach spisywania ksiąg było to już nie do zweryfikowania, a późniejsze pokolenia przyjęły te teksty – zgodnie z panującą doktryną – za „natchnione”, a tym samym stuprocentowo prawdziwe. Czy jednak fakt, że opisywane w Nowym Testamencie wydarzenia nie miały tak naprawdę miejsca, zmienia podstawowy sens tych świąt? Przecież bez względu na to, co sądzimy o prawdziwości tych opowieści, Jezus musiał się po prostu jakoś urodzić. A zatem z Bożym Narodzeniem w dalszym ciągu wszystko jest w porządku!

■ Sebastian Biela

— zaproszenie —

XI
Charytatywny
BAL EMKI

Zarząd
Młodzi Dla Rozwoju
zaprasza na XI Charytatywny Bal EMKI, który odbędzie się godz. 20.00 w sali weselnej Nowej Imprezy tradycyjnie z zespołu „Pędzące Jaguary”.

Gwarantujemy niezapomnianą, szampańską zabawę. Jak zawsze dochód z uroczystości Fundusz Stypendialny EUREKA, zostanie przekazany na Lokalny Fundusz EMKA. Prosimy o potwierdzenie swojej obecności i dokonanie wpłat do 19.01.2014r.

cena: 400zł/para

ING BANK ŚLĄSKI 13 1050 1012 1000 0090 7022 2535

Stowarzyszenia
EMKA serdecznie zaprasza na XI Charytatywny Bal EMKI, 15 lutego 2014r. o godz. 20.00 w sali weselnej Nowej Imprezy tradycyjnie z zespołu „Pędzące Jaguary”.

szampańską zabawę. Jak zawsze dochód z uroczystości Fundusz Stypendialny EUREKA, zostanie przekazany na Lokalny Fundusz EMKA. Prosimy o potwierdzenie swojej obecności i dokonanie wpłat do 19.01.2014r.

Kontakt
Izabela Kownacka
tel.504076660
e-mail:izak@vis.pl



Z życia Gminy

5 grudnia, na sali widowiskowej w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach, odbyła się XXXVII sesja Rady Gminy Wieliszew.

Magdalena Pietrzak

Najważniejszym punktem grudnia sesji było przyjęcie uchwały dotyczącej studium uwarunkowań. Od momentu pierwszego wyłożenia projektu studium, do Urzędu Gminy Wieliszew wpłynęło łącznie 568 uwag. Po ich rozpatrzeniu 359 zostało uwzględnionych w całości, 209 poddano głosowaniu o przyjęciu częściowym lub odrzuceniu w całości. W wyniku głosowania radni nie uwzględnili w całości 88 uwag, 121 zostało uwzględnionych częściowo. Tym samym 80% próśb mieszkańców Gminy Wieliszew zostało rozpatrzonych pozytywnie.

Po wielogodzinnym głosowaniu i omawianiu kwestii dotyczących naniesionych uwag, głos zabrał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, który powiedział, że studium to nadanie kierunku i jest to dokument o charakterze strategicznym, w którym wyraża się politykę przestrzenną Gminy Wieliszew. Studium dotyczy spraw bieżących i pla-

Jednym głosem

nów miejscowych. Wiele z nadesłanych uwag zostało rozpatrzonych pozytywnie, a jeśli nawet nie można było się do nich przychylić, szukano możliwości porozumienia, proponując zmianę formy zapisu. Wiadomym jest jednak, że kompromis ma to do siebie, że nie jest w stanie zadowolić wszystkich. Wójt Gminy przekonując radnych Gminy Wieliszew do przyjęcia studium uwarunkowań powiedział również, że ostatni taki dokument był uchwalony w 2000 r. Od tego czasu minęło już ponad 13 lat i ze względu na duże zmiany gospodarcze, jakie zaszły w naszej gminie, konieczna była aktualizacja polityki przestrzenno-gospodarczej Gminy. Przypomniał również, że nie było możliwe uwzględnienie wszystkich uwag, ze względu na ustalenia zapadające na wyższych szczeblach, np. Trasa Olszynki Grochowskiej i Trasa Mostowa wpisane są w plan województwa i musi on być zgodny z planami gminy. W swoim wystąpieniu stwierdził, że tereny Wieliszewa to przedsiónek Warszawy i ma nadzieję, że dynamika rozwoju naszej gminy spowoduje to, że liczba mieszkańców znacząco wzrośnie. Wskazał również na planie studium, że przeważa w nim kolor brązowy, który oznacza tereny pod zabudowę, które będą głównym źródłem finansowego zasilania Gminy Wieliszew. Liczy również na

to, że rozwój nie będzie dotyczył tylko zabudowy mieszkaniowej, ale również będzie wiązał się z rozwojem przemysłowym. Dodał, że przedstawiony radnym dokument spełnia wszelkie wymogi prawa i większość oczekiwań mieszkańców, dlatego prosi Radę Gminy o jego poparcie.

Po Wójcie Gminy Wieliszew Pawle Kownackim głos zabrał projektant studium Marcin Świetlik, który również przychylił się do prośby o uchwalenie studium. Przekonywał, że ten projekt jest elementem żywym, który toczy się ciągle i jest procesem, który trwa w układzie dynamicznym. Trzeba mieć również świadomość, że niektóre decyzje zawarte w studium są pokłosiem wcześniejszych zapisów. Stwierdził również, że należy pamiętać o tym, że Gmina Wieliszew jest pionierem pod względem planów miejscowych, a samo przygotowywanie projektu trwało długo, ponieważ wpłynęła duża liczba uwag, co skutkowało tym, że trzeba było dokonywać nowych ekspertyz, a to miało wpływ na wydłużenie się procesu powstania projektu studium.

Na pytanie dotyczące kwestii składowania odpadów komunalnych, Wójt Gminy Wieliszew powiedział, że prowadzi rozmowy z burmistrzem Nasielska w sprawie przyszłości wysypiska w Jaskółowie, którego Gmina Wieliszew jest

**Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew
MARCIN FABISIAK:**

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieliszew to ogromnie ważny dokument na który czekało bardzo wiele osób. Doświadczyłem tego wielokrotnie podczas spotkań i rozmów z mieszkańcami, tym bardziej cieszy fakt, że tak wypracowane zapisy zostały wypracowane przy aktywnym udziale mieszkańców, a uwagi wniesione podczas projektowania w większości zostały rozpatrzone po myśli zainteresowanych.

współwłaścicielem, po to, aby właśnie u nas nie było tego typu zakładów. Niemniej jednak, aby uciąć wszelkie spekulacje w tym temacie należy przystąpić również do zmiany planu miejscowego, żeby do końca unormować możliwe rozwiązania.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieliszew wraz z autopoprawką w wersji przedstawionej przez Wójta Gminy – uchwałę nr 373 przyjęto jednogłośnie. Szczegółowy zapis sesji na BIP

ZDANIEM RADNYCH...

**Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego
GRZEGORZ BIENKOWSKI:**

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego to dokument, który zagwarantuje równomierny rozwój całej Gminy Wieliszew. Dzięki zawartym w nim zapisom powstaną nowe plany zagospodarowania przestrzennego, co korzystnie wpłynie na dynamikę rozwoju przemysłowego, ale nie tylko. Mamy nadzieję, że w kolejnych latach dzięki kierunkowi jaki nadaje studium, znacząco powiększy się liczba mieszkańców. Nasza Gmina znajduje się w bardzo korzystnym położeniu – bliskość stolicy Polski, ciągów komunikacyjnych to wielki atut i szansa rozwoju z którego musimy korzystać. Cieszy mnie również, że tak ważny dokument został przyjęty przez radnych jednogłośnie i ogromną pracę, jaka została włożona w przygotowanie studium, nie poszedł na marne.

**Sołtyś Łajsk
Jan Sołtyś:**

Barczo mnie cieszy fakt uchwalenia nowego studium. Podjęta idea wiele lat temu była idea słuszną i znalazła swój finał na dzisiejszej sesji. Kieruję wielkie ukłony i podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do powstania tego dokumentu, a szczególnie Wójtowi Gminy Wieliszew za jego niezwykłe tempo, bo uchwalenie studium to szybki rozwój Gminy

Uroczyste wręczenie stypendiów odbyło się 7 listopada w wieliszewskim Gimnazjum.

Stypendia eMki przyznane



Wszystkich zgromadzonych gości przywitała prezes stowarzyszenia Izabela Kownacka oraz Dyrektor SAPO Jacek Banaszek. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak. Wszyscy pogratulowali stypendystom, którzy zostali wyłonieni na zebraniu Komisji stypendialnej 23 października o godz. 15.00 w budynku Urzędu Gminy. Decyzją Komisji stypendia w wysoko-

ści 150 zł miesięcznie otrzymali: **Agnieszka Czupryna, Patryk Karabin, Katarzyna Widort, Magdalena Budniak, Kaja Żołnierzak, Martyna Barszczewska, Bartosz Teodorowicz Paulina Krawczyk, Katarzyna Wojdasiewicz, Eliza Stachnik, Damian Krawczyk, Julia Kominis, Kamil Twardo, Klaudia Barszczewska**

W następnych wydaniach Gazety Wieliszewskiej przybliżymy Państwu sylwetki stypendystów.

■ **Jacek Banaszek**

Informacja dotycząca przesunięcia obowiązku szkolnego dla dzieci z rocznika 2008

Ustawa sześciolatka

11 października Bronisław Komorowski, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, podpisał ustawę z dnia 30 sierpnia 2013 r., zwaną ustawą „sześciolatką”.

Zgodnie z nowymi przepisami:

– 1 września 2014 r. pozostaje datą wprowadzenia obowiązku szkolnego dla sześciolatków, – w roku szkolnym 2014/2015, od 1 września 2014 r. do pierwszej klasy pójść dzieci urodzone w 2007 r. (siedmiolatków) oraz urodzone od 1 stycznia do 30 czerwca 2008 r. (sześciolatków). Natomiast dzieci urodzone w drugiej połowie 2008 r. będą mogły rozpocząć naukę, jeśli taka będzie wola ich rodziców,

– w roku szkolnym 2015/2016, od 1 września 2015 r. obowiązek szkolny obejmuje dzieci 7-letnie, urodzone w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2008 r. oraz wszystkie dzieci rocznika 2009 (6-latków).

W oddziałach klasowych powinni być grupowani uczniowie w zbliżonym wieku (wg roku i miesiąca urodzenia). Wprowadzono także ograniczenia liczebności uczniów w oddziałach klas pierwszych – zajęcia edukacyjne prowadzone są w oddziałach liczących nie więcej niż 25 uczniów (w r. szk. 2015/2016 ograniczenie dotyczy również uczniów klas II, a w r. szk. 2016/2017 – klas III).

■ **Jacek Banaszek**

Skąd się biorą podtopienia na naszym terenie?

Kraina położona na północny wschód od Warszawy zamknięta Wisłą, Bugo-Narwią i Kanalem Żerańskim, tworzy wyspę nizinną, a po zbudowaniu stopnia wodnego Dębe (Jezioro Zegrzyńskie) teren ten jest w dużej części depresyjnym. To oznacza, że lustro wody w Zalewie jest wyżej od średniej powierzchni terenu. A więc na zasadzie naczyń połączonych, woda w Zalewie Zegrzyńskim przesiąka do rowów odwadniających wokół niego i powinna być wypompowywana z powrotem do Zalewu przez przepompownie. W przeciwnym razie poziom wód gruntowych na tym terenie wzrasta powodując podtopienia.

Pół wieku temu, bezpośrednio po wybudowaniu, system ten działał prawidłowo i nie było problemu z podtopieniami. Jednak po wielu latach, a głównie po transformacji ustrojowej, kiedy zmieniły się instytucje i organizacje odpowiedzialne za ten system, zabrakło na to gospodarskiego spojrzenia, a spółki wodne popadały i przestały działać. Skutkiem tego rowy odwadniające nieoczyszczone zamulały się i zarastały, tracąc swoją drożność.

Działająca Spółka Wodna na terenie gminy Wieliszew też upadła, a reanimowana przed dwoma laty boryka się ze ściąganiem składek członkowskich i pozyskiwaniem innych środków zewnętrznych. Dawniej składka w tych Spółkach była „obowiązkowa”, płacono przy podatku gruntowym, a jej ściąganość była niemal stuprocentowa. Dziś brak obowiązku płacenia składek, zainteresowania koszeniem łąk, jak i wiele innych przyczyn sprawia, że płacone składki wynoszą ok. 2%. Powoduje to, że Wojewoda odmawia dotacji dla Spółki ze względu na znikomy wkład własny.

Mimo to Zarząd Spółki nie poddaje się i szuka różnych innych źródeł finansowania, a w ciągu dwóch lat doprowadził do realizacji projektu przebudowy kilkunastu przepustów drogowych na rowach melioracyjnych na obiekcie „dolina Krubin-Kaluszyn”. Projekt ten, na kwotę ponad 200 tys. zł, w 80 % ma być finansowany ze środków unijnych, natomiast pozostałe 20 % pokryje Gmina Wieliszew. Projekt ten jest w trakcie realizacji.

Należy dodać, że jest to jedyna Spółka w województwie mazowieckim, która otrzymała takie wsparcie. Ponadto, z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie otrzymaliśmy pokazny bonus w postaci promocyjnej instalacji 10 sztuk przepustów rurowych pod tamy bobrowe. Polega to na tym, że po częściowym demontażu tamy, wkładana jest plastikowa rura o średnicy 100 mm na podstawach metalowych, a na wlocie i wylocie wraz z koszem zabezpieczającym przed zatkaniami i działa to na zasadzie naczyń połączonych.

Mamy nadzieję, że powyższe poczynania zmobilizują zainteresowanych do wpłacania składek na ten cel. Jest to niewielka składka wynosząca za ledwie 5 zł miesięcznie/60 zł rocznie. Te – chociaż niewielkie – środki ze składek pozwolą Zarządowi Spółki na występowanie do instytucji zewnętrznych o dotacje, które w sumie pozwolą na bardziej skuteczną walkę ze zjawiskiem podtopień.

■ **Roman Mańk**

— z a w i a d o m i e n i e —

Jak co roku od wielu już lat – 6 grudnia pedagog i samorząd szkolny Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy zorganizował akcję GORĄCE SERCA, mającą na celu pomoc dla młodzieży z uboższych rodzin.

Gorące Serca

Tym razem idąc z duchem czasu i potrzebami edukacyjnymi uczniów, bezpośrednim celem było zebranie pieniędzy na dofinansowanie internetu w internecie szkoły. Nie trzeba nikogo przekonywać, że w XXI wieku sprawa posiadania łącza internetowego jest kwestią kluczową dla szybkiego i skutecznego czerpania informacji niezbędnych przy przygotowywaniu prac domowych, referatów oraz zaspokajaniu ciekawości twórczej młodych ludzi. Jesteśmy poruszeni Państwem ciepłym przyjęciem w Urzędzie Gminy i cierpliwością, z jaką dzielili się Państwo z nami swoimi zarobkami.

Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do powodzenia Akcji na terenie szkoły i gminy. Bardzo serdecznie dziękujemy Panu Wójtowi Pawłowi Kownackiemu

za życzliwość i wsparcie, dziękujemy Pani Sekretarz i pracownikom sekretariatu, Panu Dyrektorowi Jackowi Banaszekowi i pracownikom SAPO, wszystkim pracownikom urzędu, banku spółdzielczego, ośrodka pomocy społecznej i policji, Księdzu Proboszczowi Grzegorzowi Kucharskiemu, pracownikom i właścicielom sklepu przy drodze do Komornicy, oraz Baru Leśnego. Dziękujemy również serdecznie rodzicom, nauczycielom, pracownikom szkoły oraz uczniom, którzy wspomogli naszą akcję. Szczególnie chcemy podziękować uczniom, którzy z własnej inicjatywy dokonali zbiórki na paczki żywnościowe dla najuboższych kolegów.

Zyczymy wszystkim Zdrowych i Ciepłych Świąt oraz Szczęśliwego Nowego Roku!

■ **LO Komornica**

W związku z toczącym się w tut. Urzędzie postępowaniem administracyjnym w przedmiocie usunięcia drzew i krzewów z działek o nr ewidencyjnych 983/1 (położonej w obrębie Skrzyszew) oraz 1/1 (położonej w obrębie Topolina) – stanowiących własność Spółki dla zagospodarowania wspólnoty gruntowej we wsi Stare Orzechowo gmina Pomiechówek – Wójt Gminy Wieliszew zwraca się z prośbą do osób będących świadkami prowadzonej wycinki lub wywożenia drzew z terenu powyższych działek, o zgłaszanie się do tut. Urzędu, do pokoju 102 lub 103. Usuwanie drzew i krzewów, którego dotyczy postępowanie, prowadzone było w okresie zimowo-wiosennym 2013 roku.



Święto pluszowego misia

Choć trudno w to uwierzyć, pierwszy miś maskotka powstał 111 lat temu i do dziś pozostaje jedną z najpopularniejszych dziecięcych zabawek na świecie.

Magdalena Więch

Trudno sobie dzisiaj wyobrazić pokój dziecięcy bez tej sympatycznej maskotki. Od zawsze miś był przyjacielem dzieci. Jego motyw od wielu lat pojawia się w bajkach. Któż z nas nie pamięta sympatycznego misia z klapniętym uszkiem czy sympatycznego misia Koralgola? Światowy Dzień Pluszowego Misia to stosunkowo nowe święto. Zostało ustanowione dopiero 25 listopada 2002 roku, dokładnie w setną rocznicę powstania tej popularnej maskotki. Urodziny tej milusińskiej za-

bawki dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Wieliszewie świętowały niezwykle uroczystie. Najpierw obejrzały przygotowaną przez swoje panie inscenizację teatralną o Misiu Łakomczusku. Potem był ogromny tort dla solenizanta, a po nim tańce i swawole z misiami przyniesionymi z domu. Na zakończenie spotkania wszystkie dzieci pozowały do zdjęć grupowych ze swoimi ulubieńcami. Mamy nadzieję, że święto to na stałe wpisze się w kalendarz naszych przedszkolnych imprez. ■

Jesienią, jesienią / Sały się rumienia: / Czerwone jabłuszka / Pomiędzy zielenią...

Maria Konopnicka

Dary jesieni

Jesień to piękna pora roku. Złote promienie słońca próbują przedostać się przez chmury, by ozłocić i tak już piękne, kolorowe liście. Jest to czas spacerów i wędrówek po lesie.

Czy jest miłsze zajęcie podczas jesiennego spaceru aniżeli zbieranie kasztanów, albo bieganie razem z liśćmi, które niesie wiatr? Wszystkie skarby jesieni dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Wieliszewie sumiennie gromadziły, by potem wraz z mamą i tatą tworzyć przepiękne prace.

Uroczystość pt. „Dary jesieni”, która odbyła się w naszym przedszkolu, miała

na celu wytworzenie przyjaznej atmosfery, nawiązanie pozytywnych relacji z rodzicami, zintegrowanie dzieci i rodziców.

Spotkanie rozpoczęła pani Jesień, przybawiając w stroju kasztanów, żółdziej, jarzębiny, owoców i warzyw. Zachęcała rodziców i dzieci do wspólnej zabawy. Przybyli goście z początku z niepewnością włączali się do zabawy, by po kilku chwilach stać się także dzieckiem. Po wspólnych śpiewach i tańcach dzieci wraz z rodzicami udały się do sali przedszkolnej, by tam puścić wodze fantazji i „wyczarować” cudne kasztanowe ludziki.

Spotkania z rodzicami są doskonałą okazją poznania własnego dziecka, jego przedszkolnych przyjaciół. Mają one na celu pokazanie rodzicom, w jaki sposób można połączyć zabawę z nauką, a także praktycznie wykorzystać umiejętności dzieci. Udział w tego typu zajęciach pozwala rodzicom poznać wszelkie aspekty życia przedszkolnego, obserwować swoje dziecko podczas zajęć wśród rówieśników, ukazać jego umiejętności i zasób wiadomości.

Mamy nadzieję, że będzie więcej takich spotkań!

■ Magdalena Więch

26 listopada czworo pianistów z klasy fortepianu Gminnego Centrum Kultury w Łajskach wzięło udział w Mazowieckim Konkursie Pianistycznym.

Jesień muzyką malowana



Był to pierwszy tego typu konkurs organizowany przez Węgrowski Ośrodek Kultury. Do zmagania pianistycznego zgłosiło się 19 dzieci, m.in. z Węgrowska, Sokołowa Podlaskiego a także Warszawy. Poziom konkursu był bardzo wysoki, a umiejętności wykonawcze i techniczne prezentowanych utworów zaskoczyły niejednego słuchacza. Konkurs został podzielony na trzy kategorie wiekowe.

W najmłodszej i najliczniejszej grupie maluchów wystąpiła Zuzanna Bartkowska, która miała zaszczyt otworzyć konkurs wykonując Etiudę 23 Hermanna Berensa op. 70 oraz „Wietrzyk” Feliksa Rybickiego. Swoją grą zachwycała nie tylko widownię ale i jurorów, którzy przyznali młodej pianistce wyróżnienie. W najstarszej kategorii wiekowej wystąpiły: Natalia Wójcik (Etiuda H. Berensa nr 3 op 79., Marsz Żałobny F. Chopin), Marysia Prokopowicz (F. Chopin Walc a-moll nr 19, La chevaleresque - J. F. Burgmuller) i Julia Laube (Sonatina nr 3 Muzo Clementi, Amelia-Yann Teirsen). Dziewczynki zmierzyły się z silną konkurencją, utwory wykonały w istic brawurowym stylu, prezentując wysoki poziom wykonawczy i artystyczny. W tej kategorii Julia Laube wywalczyła szaczone trzecie miejsce. Gratuluję uczniom i dziękuję za tyle cudownych emocji i wrażeń, a organizatorom i jurorom za miłą atmosferę oraz fachową ocenę.

Wielkie podziękowanie kieruję do rodziców za opiekę nad dziećmi i nieocenione wsparcie podczas wyjazdu do Węgrowska. Jeszcze raz wielkie, wielkie dziękuję!

■ Katarzyna Ignaciuk

Święto pluszowego misia

Z okazji Światowego Dnia Pluszowego Odziały Przedszkolne w Skrzyszewie ogłosiły konkurs plastyczny kierowany do dzieci i rodziców w wieku od 3 do 6 lat, uczęszczających do przedszkoli na terenie Gminy Wieliszew. Warunkiem udziału było wykonanie Misia dowolną techniką. Na konkurs wpłynęło aż 65 prac prezentujących przepiękne misie, wykonane różnymi technikami plastycznymi. Inspiracją do ogłoszenia tego konkursu był obchodzony 25 listopada „Światowy Dzień Pluszowego Misia” ustanowiony w 2002 roku, kiedy to przypadała 100. rocznica urodzin tej sympatycznej zabawki.

Tego właśnie dnia, w Światowy Dzień Pluszowego Misia, odbyło się podsumowanie konkursu oraz rozdanie nagród. Ponieważ ciężko było wybrać tego najpiękniejszego, każdy z uczestników konkursu otrzymał książkę, przepiękny dyplom oraz mały, ale jakże słodki upominek. Laureatom i uczestnikom serdecznie gratulujemy! Wszystkie prace konkursowe wyeksponowane zostały w sali gimnastycznej podczas przedstawienia pt. „Kubuś Puchatek”, które przygotowały dzieci i ich Panie z grupy „Biedronek”, aby wyrazić w ten sposób swoje podziękowanie wszystkim uczestnikom, którzy wzięli udział w konkursie. ■ Katarzyna Popławska

Gimnazjaliści z Wieliszewa badają zapylenie atmosfery

Zespół Szkół w Wieliszewie już od 2003 r. w Skrzyszewie, Dębem i Wieliszewie uczestniczył w programie GLOBE (Learning and Observations to Benefit the Environment) – międzynarodowym edukacyjno-ekologicznym programie badawczym, realizowanym w Polsce na podstawie umowy zawartej w dniu 22 kwietnia 1997 roku pomiędzy Ministerstwem Edukacji Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej a Urzędem do Spraw Atmosferycznych i Oceanicznych USA.

W ramach Programu uczniowie naszej Szkoły prowadzą badania środowiska w zakresie: atmosfery, hydrologii, gleby oraz fenologii. Badania dotyczą: temperatury powietrza, wody, gleby, zachmurzenia nieba, opadów atmosferycznych, rozwoju roślinności, poszycia terenu, przezroczystości i temperatury wody w Jeziorze Wieliszewskim. Wszystkie pomiary uczniowie przesyłają drogą internetową do Waszyngtonu.

Od kwietnia bieżącego roku Gminne Gimnazjum w Wieliszewie zostało wybrane spośród 120 szkół z Polski do prowadzenia badań zapylenia atmosfery. Tego rodzaju badania prowadzą 24 szkoły z całej Polski.

Prowadzone badania w ramach Modułu B przez gimnazjalistów dotyczą podstawowych obserwacji atmosferycznych: zachmurzenia, oceny koloru nieboskłonu, temperatury powietrza, wilgotności powietrza,

ciśnienia atmosferycznego, kierunku wiatru, opadów. Wykonywania pomiarów aerozoli: grubości optycznej aerozoli przy użyciu fotometru słonecznego, pomiarów temperatury chmur i nieboskłonu, wyznaczania wysokości podstawy chmur, wyznaczania całkowitej zawartości pary wodnej w atmosferze. Wykonywania pomiarów zapylenia powietrza: szacowania widzialności, pomiaru widzialności przy użyciu aparatu cyfrowego, wyznaczania efektu cieplarnianego, szacowania bilansu energii nad różnymi typami powierzchni ziemi.

Wszystkie pomiary prowadzone są w ramach zajęć pozalekcyjnych koła GLOBE.

Pomiary są prowadzone w różnych warunkach meteorologicznych przez cały rok w ogródku meteorologicznym z użyciem pirometru i luksomierza, które zostały wypożyczone naszej szkole przez wydział Geofizyki Uniwersytetu Warszawskiego.

Uczestnictwo w Programie daje możliwość dotarcia do unikalnych danych, dotyczących parametrów środowiska, pochodzących z zasobów NASA i innych amerykańskich agencji rządowych. Uczniowie naszej Szkoły co roku wyjeżdżają na Sympozjum Naukowe, w którym biorą udział najaktywniejsze szkoły z całej Polski.

■ Irena Rybak
Szkolny koordynator programu

TBS Wieliszew
Osiedle Modlińska

- Pewność i bezpieczeństwo zakupu
- Funkcjonalne lokale mieszkalne 35,8 m² - 58 m²
- Cena obejmuje lokal z przynależnościami
- Garaże podziemne

3942 zł brutto/m² www.tbswieliszew.pl
Biuro sprzedaży: ul. Modlińska 23A
tel. 698 691 858

w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach
(ul. Moniuszki 2 / róg Nowodworskiej)

kulturalne BISTRO zaprasza

od PONIEDZIAŁKU do PIĄTKU w godz. 8 - 18
w SOBOTY i NIEDZIELE w godz. 10 - 16

- na specjalność zakładu PYSZNE KARTACZE (5 zł sztuka)
- domowe obiady (zupa od 2,5 zł, drugie danie od 10 zł)
- kawę, herbatę, desery (od 4 zł)

USŁUGI KELNERSKIE I GASTRONOMICZNE JANUSZ ROGOZIŃSKI
tel. 605 858 554, e-mail: office@cateringwarszawa.eu

Najnowsze wiadomości z Wieliszewa
a także z całego powiatu legionowskiego
i nowodworskiego znajdziesz na

legio24
wiesz wszystko!
www.legio24.pl

PAPIRUS

- ART. SZKOLNE I BIUROWE
- ART. DLA DZIECI I NIEMOWLĄT
- SŁODYCZE, LODY, NAPoje

ZAPRASZAMY
Poniedziałek - Piątek 7.30 - 18.00
Sobota 8.00 - 14.00
ul. Kościelna 16A, 05-135 Wieliszew

Łajski, ul. Nowodworska 93 A • tel. (0-22) 782 22 82, kom. 0-602 237 021

PRZYCHODNIA DLA ZWIERZĄT
Mirosław Kado
LEKARZ WETERYNARIII, SPECJALISTA CHOROBY PSÓW I KOTÓW

- Rentgen cyfrowy • Laseroterapia • Krioterapia • Chirurgia • USG • EKG
- Ultradźwiękowe usuwanie kamienia naczynnego • Leczenie i profilaktyka • Wizyty domowe

godziny przyjęć ambulatoryjnych: dni powszednie 8-20, soboty 8-14 niedziele i święta - wizyty umawiane



Sport/Rozrywka

Amatorska Liga Tenisa Stołowego

16 listopada 2013 r. w Hali Sportowej w Wieliszewie został rozegrany drugi turniej sezonu 2013/2014 Amatorskiej Ligi Tenisa Stołowego.

xxx

Klasyfikacja końcowa II turnieju w poszczególnych kategoriach:

Dziewczeta I-III SP

1. Agata Staniszevska	200 pkt
2. Ewa Madej	80 pkt

Chłopcy I-III SP

1. Rafał Klik	160 pkt
2. Andrzej Walecki	160 pkt
3. Dawid Staniszevska	160 pkt
4. Madej Stanisław	65 pkt
5. Kacper Wiśniewski	55 pkt
6. Aleksander Szymański	45 pkt
7. Marcel Oleksiak	45 pkt
8. Jakub Tomczyński	40 pkt
9. Stęplikowski	40 pkt
10. Sochacki	20 pkt
11. Wardak	15 pkt

Dziewczeta IV-VI SP

1. Dagmara Czeszkowska	200 pkt
3. Paulina Śledziewska	140 pkt
4. Maja Kocharńska	100 pkt
5. Suska Paulina	80 pkt
6. Dominika Waliszkievicz	75 pkt

7. Amelia Danit	50 pkt
8. Agata Staniszevska	50 pkt
9. Rzęsa Ada	30 pkt
10. Madej Ewa	25 pkt
11. Sztrauba Paulina	15 pkt

Chłopcy IV-VI

1. Gabriel Skiba	200 pkt
2. Mateusz Zalewski	160 pkt
3. Adam Podstawka	100 pkt
4. Mateusz Wdowiak	100 pkt
5. Karczmarczyk Konrad	60 pkt
6. Kacper Żmuda	40 pkt
7. Krzysztof Kado	40 pkt
8. Bartosz Dobrogowski	40 pkt
9. Jan Należyty	35 pkt
10. Michał Czapliński	20 pkt
11. Dobrzyński Kacper	20 pkt
12. Lewtak Jakub	15 pkt
13. Środa Karol	5 pkt
14. Lewandowski Tomasz	2 pkt

Chłopcy Gimnazjum

1. Michał Fląt	120 pkt
2. Kamil Zalewski	100 pkt

3. Jakub Gawlik	80 pkt
4. Jakub Gajos	60 pkt
5. Piotr Trzopek	40 pkt
6. Krystian Podstawka	35 pkt
7. Konrad Godzina	30 pkt
8. Dominik Kado	25 pkt
9. Łukasz Siebierski	15 pkt
10. Mateusz Kado	10 pkt
11. Adrian Wrzesiński	5 pkt

Seniorzy

1. Jakub Majewski	100 pkt
2. Kamil Zalewski	180 pkt
3. Jakub Gawlik	115 pkt
4. Antoni Wieczorek	100 pkt
5. Paweł Cieplota	65 pkt
6. Robert Kopka	60 pkt
7. Janusz Czeszkowski	60 pkt
8. Jakub Gajos	60 pkt
9. Piotr Trzopek	40 pkt
10. Sylwester Fus	15 pkt

III Turniej zostanie rozegrany 14 grudnia 2013 r. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy do gry.

Skiba Gabriel i Zalewski Mateusz kat. IV-VI



I Turniej Ligi Piłki Halowej Drużyn OPEN



24 listopada 2012 r. w Wieliszewskiej Hali Sportowej został rozegrany pierwszy z sześciu turniejów piłki halowej drużyn amatorskich. Do zawodów zgłosiło się 8 drużyn, które po losowaniu przez kapitanów utworzyły dwie grupy. W grupie A znalazły się drużyny: Gandzia Mafia, Ujemny Bilans, FC Łajski oraz Amatorzy FC. W grupie B mecze rozgrywały następujące drużyny: Fajrant, Amator, Dream Team oraz Sami Mocni. Drużyny w grupach rozgrywały mecze systemem „każdy z każdym”.

Oto wyniki:

Grupa A

Gandzia Mafia – Amatorzy FC	2:0
Ujemny Bilans – FC Łajski	1:2
Amatorzy FC – FC Łajski	0:2
Gandzia Mafia – Ujemny Bilans	0:1
Ujemny Bilans – Amatorzy FC	3:1
FC Łajski – Gandzia Mafia	0:0

Klasyfikacja grupy

FC Łajski	
Ujemny Bilans	
Gandzia Mafia	
FC Amatorzy	

Grupa B

Fajrant – Sami Mocni	1:0
Amator – Dream Team	1:6
Sami Mocni – Dream Team	1:3
Fajrant – Amator	4:0
Amator – Sami Mocni	1:3
Dream Team – Fajrant	1:1

Klasyfikacja grupy

Dream Team	
Fajrant	
Sami Mocni	
Amator	

Mecze półfinałowe

I półfinał FC Łajski – Fajrant	3:1
II półfinał Dream Team – Ujemny Bilans	2:0

Mecz o VII miejsce FC Amatorzy – Amator 2:0

Mecz o V miejsce Gandzia Mafia – Sami Mocni 2:3

Mecz o III miejsce Fajrant – Ujemny Bilans 0:2

Mecz o I miejsce FC Łajski – Dream Team 0:5

Klasyfikacja końcowa I turnieju

Dream Team	60 pkt
FC Łajski	45 pkt
Ujemny Bilans	30 pkt
Fajrant	20 pkt
Sami Mocni	10 pkt
Gandzia Mafia	8 pkt
FC Amatorzy	6 pkt
Amator	4 pkt

Klasyfikacja najlepszych strzelców

Chojnowski Mateusz	6 bramek
Szczepkowski Karol	5 bramek
Pierścieniak Mateusz	4 bramki
Piekut Damian	4 bramki

■ Tadeusz Szczygielski

III Turniej Wieliszewskiej Ligi Piłki Siatkowej został rozegrany 17 listopada w Hali Sportowej.

III Turniej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej w sezonie 2013/2014

Do rozgrywek zgłosiło się siedem drużyn.

Wyniki meczów w grupie A:

Białobrzegi – Atom Serock	2:0
Sparta – SPR	2:1
Sparta – Białobrzegi	2:0
Atom Serock – SPR	0:2
Atom Serock – Sparta	0:2
Białobrzegi – SPR	1:2

Klasyfikacja grupy A w II turnieju:

1. Sparta	30 pkt
2. SPR	20 pkt
3. Białobrzegi	10 pkt

4. Atom Serock	5 pkt
----------------	-------

Klasyfikacja grupy A po 2 turniejach:

1. Sparta Nasielsk	80 pkt
2. Białobrzegi	50 pkt
3. SPR	5 pkt
4. Atom Serock	15 pkt

Wyniki meczów w grupie B:

Wieliszew – Albatrosy	2:0
Gwardia – Albatrosy	2:0
Gwardia – Wieliszew	2:1

Klasyfikacja grupy B w II turnieju:

1. Gwardia Legionowo	30 pkt
----------------------	--------

2. Wieliszew	20 pkt
3. Albatrosy	10 pkt

Klasyfikacja grupy B po 2 turniejach:

1. Wieliszew	80 pkt
2. Gwardia Legionowo	60 pkt
3. Nieporęt	30 pkt
4. Albatrosy	20 pkt

Następny turniej zostanie rozegrany 8 grudnia. Organizator zaprasza fanów siatkówki do kibicowania swoim drużynom.

■ Tadeusz Szczygielski

W dniu 23 listopada odbyła się w remizie strażackiej OSP Kałuszyn impreza Andrzejkowa. Cel imprezy był szczytny: zbiórka środków finansowych dla Parafii w Skrzyszewie oraz zacieśnienie więzi społecznych przy zabawie rozweselającej dusze członków gminnej wspólnoty.

Andrzejki w Kałuszynie

Na mocy lokalnego entuzjazmu, przybyła liczna grupa gości – w liczbie przekraczającej 100 osób. Głównym konferansjerem imprezy był nasz lokalny discjockey Piotr Mostowiec, który zorganizował oprawę muzyczną i rozweselał gości bogatym repertuarem muzycznym. Już od początku imprezy parkiet tętnił życiem. Jak można było się spodziewać – tego wieczoru królowała Bałkanica. Biesiadnicy spontanicznie reagowali na muzyczne bodźce – czego przykładem są sympatyczne zdjęcia z niniejszej imprezy. W głównej mierze obecnością swoją zaszczylicili mieszkań-

cy Kałuszyna, Skrzyszewa, Poddębia, Olszewnicy i okolicznych miejscowości oraz wesoła grupa biegaczy i rowerzystów, którzy regularnie trenują u boku miejscowego Wójta. Po porannym dziesięciokilometrowym biegu znaleźli również siłę na „podbój” lokalnego parkietu taneczny, a w sukurs im przyszli pozytywnie nastawieni miejscowi biesiadnicy. Szampańska impreza trwała do białego rana, a goście uprzyjemniali sobie czas w przyjaznej i entuzjastycznej atmosferze. Jednym słowem – „We wspólnocie siła”.

■ Rafał Brodeł



I Turniej Ligi Piłki Ręcznej

23 listopada 2012 r. w Wieliszewskiej Hali Sportowej został rozegrany pierwszy z trzech turniejów piłki ręcznej chłopców ze Szkół Podstawowych. Do zawodów zgłosiło się 5 drużyn, które po losowaniu przez nauczycieli prowadzących utworzyły dwie grupy. W grupie A znalazły się drużyny: SP Skrzyszew, SP UMKS MARS Legionowo oraz SP Józefów. W grupie B mecze rozgrywały następujące drużyny: SP Janówek oraz drużyna połączona z chłopców ze Szkoły Podstawowej w Wieliszewie i Szkoły Podstawowej w Łajskach. Drużyny w grupach rozgrywały mecze systemem „każdy z każdym”.

Oto wyniki:

Grupa A

UMKS MARS Legionowo – SP Józefów	1:20
SP Skrzyszew – UMKS MARS Legionowo	19:4
SP Józefów – SP Skrzyszew	10:8

Klasyfikacja grupy

1. SP Józefów	
2. SP Skrzyszew	
3. UMKS MARS Legionowo	

Grupa B

SP Janówek – SP Wieliszew/Łajski	23:2
----------------------------------	------

Klasyfikacja grupy

1. SP Janówek	
2. SP Wieliszew/Łajski	

Mecz o III miejsce

SP Wieliszew/Łajski – SP Skrzyszew	8:7
------------------------------------	-----

Mecz o I miejsce

SP Janówek – SP Józefów	4:4
	dogrywka 5:4

Klasyfikacja końcowa I turnieju

SP Janówek	45 pkt
SP Józefów	30 pkt
SP Wieliszew/Łajski	15 pkt
SP Skrzyszew	5 pkt
UMKS MARS Legionowo	3 pkt

Klasyfikacja najlepszych strzelców

Trojnicki Bartek – SP Janówek	19 bramek
Karwański Miłosz – SP Skrzyszew	12 bramek
Lewandowski Jacek – SP Skrzyszew	11 bramek

■ Tadeusz Szczygielski